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Förord 

Bakgrunden till studien Analys av träningstider inom föreningsidrotten är att ett av Riksidrottsför-
bundets centrala mål för idrottsrörelsen är att alla som vill, oavsett ålder och kön, ska få delta i den 
organiserade föreningsidrotten. Därför måste fördelningen av träningstider och tillgängligheten 
till träningsanläggningar vara jämlikt fördelade. Studiens syfte har varit att göra en analys ur 
ålders- och könsperspektiv när det gäller vilka som får ”bra träningstider”. Definitionen av ”bra” 
är 17-20 måndag -torsdag, 17-19 fredag, 11-20 lördag - söndag. De sju största lagidrotterna har 
analyserats och studien har utgått från RF:s indelning i barnidrott (7-12 år) och ungdomsidrott 
(13-20 år.)

Resultatet pekar på att fördelningen av träningstider följer ett mönster där ju yngre deltagare desto 
tidigare träningstid. Åldersgruppen 7-12 år har ”bättre” tider samtidigt som en större del av trä-
ningen i den gruppen sker på helger Det går inte att utläsa att någon grupp, flickor eller pojkar, 
skulle vara särskilt förfördelade, vilket överensstämmer med resultat från tidigare studier. 

RF går vidare inom området och är i starten med en bredare och ännu mer fördjupande studie där 
fler idrotter kommer att studeras.

Stockholm maj 2008

Mattias Claesson
Chef Kommunikation och samhällskontakter
Riksidrottsförbundet



Författarnas förord
Forskargruppen i idrottsvetenskap vid Karlstads universitet blev under hösten 2006 kontaktade 
av Riksidrottsförbundet angående ett uppdrag gällande en bearbetning och analys av ett befintligt 
datamaterial insamlat av Centrum för Marknadsanalys (CMA) i Linköping Studien skulle genom-
föras med fokus på ålders- och könsperspektiv. I uppdraget efterfrågades särskilt:

 -  att bearbetning och analys skulle skildra förhållanden vad gäller fördelning av
   ”bättre träningstider”, vilket definierades som mellan kl 17-20, måndag till torsdag,
  kl 17-19 fredag, kl 11-17 på lördagar och söndagar mellan kl 11-20. 

 -  att bearbetningen och analyser skulle genomföras utifrån ett köns- och åldersper-
  spektiv samt vara uppdelat på olika idrottsgrenar. Dessutom skulle studien utgå från
   RF:s klassificering av barnidrott (7-12 år), ungdom (13-20 år) och seniorer (21 år och
   äldre).

Vidare förväntades den deskriptiva analysen av datamaterialet bidra till en kartläggning som för-
utom ålders- och könsperspektiv, också skulle kunna markera särskiljande drag hos de utvalda 
idrottsgrenarna.

Uppgiften för forskargruppen var att ge en fördjupad analys av materialet och ställa dessa resultat 
i relation till andra studier inom området samt att också diskutera utvecklingslinjer och förslag på 
hur man skulle kunna gå vidare i denna fråga. 

Ett särskilt tack vill vi rikta till Erica Mårtensson som varit behjälplig med framtagande av doku-
mentation kring anläggningar och anläggningstider.

Karlstad i april 2007

Författarna:

Christian Augustsson, lektor i idrottsvetenskap vid Karlstads universitet.
Göran Patriksson, professor i pedagogik och idrottsvetenskap vid Göteborgs/Karlstads 
universitet.
Owe Stråhlman, lektor i idrottsvetenskap, Idrottshögskolan vid Göteborgs universitet
Stefan Wagnsson, doktorand i pedagogik/idrottsvetenskap vid Karlstads universitet
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Sammanfattning

I Riksidrottsförbundets (RF) styrdokument Idrotten vill framgår att ett av de centrala målen för 
idrottsrörelsen är att alla som vill, oavsett ålder eller kön, ska få delta i den organiserade före-
ningsidrotten. För att uppnå detta mål krävs bland annat att fördelningen av träningstiderna, men 
även tillgängligheten till de olika träningsanläggningarna är jämlikt fördelade. Mot bakgrund av 
detta har syftet med studien varit att beskriva, kartlägga och analysera fördelningen av träningsti-
der ur ett ålders- och könsperspektiv samt utifrån olika lagidrotter.  

Datainsamlingen genomfördes av Centrum för Marknadsanalys AB (CMA) och riktade sig till 
417 (av totalt 6 800) slumpvis utvalda föreningar inom idrotterna bandy, basket, fotboll, handboll, 
innebandy, ishockey och volleyboll. Målgruppen för undersökningen var de idrotter som hade 
flest antal utövare och tillhörde kategorin lagidrotter. En ytterligare avgränsning var att respek-
tive förening skulle bedriva verksamhet för såväl pojkar som flickor. Vid datainsamlingen kon-
taktades föreningarna inledningsvis via telefon, där ett antal attitydfrågor ställdes. Föreningarna 
skickade sedan in träningsscheman till CMA som registrerade materialet i en databas. På grund 
av svårigheter att nå alla föreningar via telefon, kompletterades undersökningen med ett brevledes 
utskick till slumpmässigt utvalda föreningar. Den slutgiltiga analysen, bearbetningen och avrap-
porteringen utfördes av forskargruppen Idrottsvetenskap på Karlstads universitet.

Resultaten visar att majoriteten av de undersökta föreningarna har prioriteringsordningar för för-
delning av träningstider och att dessa i första hand baseras på ålder och nivå på utövandet. I snitt 
driver 1 av 10 föreningar egna anläggningar där fotbollen dominerar med 1 av 5 föreningar med 
egen anläggning. Resultaten pekar på att fördelningen av träningstider i olika typer av anlägg-
ningar följer ett relativt traditionellt mönster inom de flesta undersökta idrottsgrenarna. Principen 
är att ju yngre deltagare i lagen desto tidigare träningstid. Man kan inte heller utläsa i materialet 
att någon grupp, pojkar eller flickor, skulle vara särskilt förfördelade, vilket överensstämmer med 
resultat från tidigare studier inom området.

Denna studie har pekat på ytterligare behov av såväl bred som fördjupad kunskap i frågor som 
rör detta angelägna problemområde. I framtida studier bör man således låta flera delar av idrotts-
Sverige ingå i urvalet. Vidare bör de mest populära individuella idrottsgrenarna för unga idrottare 
ingå. I detta sammanhang är det också relevant att kunna undersöka och analysera kvaliteten på 
de anvisade anläggningarna, då detta indirekt kan vara ett mått på en prioriteringsordning.

I diskussionen förslås två rekommendationer, där den första vänder sig till landets kommuner 
och andra ägare och förvaltare av idrottsanläggningar och RF. I de uthyrningsbestämmelser och 
principer för fördelning av tider som upprättas, skall det klart vara inskrivet att man beaktar att 
tiderna skall fördelas på ett sådant sätt att man eftersträvar ett tydligt jämställdhetsperspektiv. 
Den andra rekommendationen ges till Sveriges skolor och den handlar om ett fördjupat samarbete 
mellan skolor och idrottsföreningar likt Handslagets satsning på integrering mellan skola och före-
ningsliv. 
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1. Inledning

1.1 Bakgrund

Inom idrottsrörelsen debatteras ständigt frågor 
angående ojämlika villkor för unga pojkars och 
flickors förutsättningar att delta i förenings-
idrottens utbud. I skriften ”Idrotten vill” (RF, 
2005, s 6) står att läsa: ”…alla som vill oavsett 
ålder och kön får vara med i föreningsdriven 
idrottsverksamhet…”. Därför skall jämställd-
het råda och givna resurser skall fördelas rätt-
vist samt att all verksamhetsplanering bör ske 
utifrån ett medvetet jämställdhetsperspektiv. 
Riksidrottsmötet antog 1989 en jämställdhets-
plan i syfte att därmed markera betydelsen för 
en av idrottsrörelsens viktigaste frågor:

Flickor och pojkar, kvinnor och män 
inom idrottsrörelsen ska ha samma rät-
tigheter, skyldigheter och möjligheter 
och de ska dela infl ytande och ansvar 
på alla nivåer och inom alla områden 
(RF, 2005, s 4).

För att idrottsrörelsen skall kunna nå detta 
mål krävs kunskap och insikt i vad det egent-
ligen innebär med en jämställd idrott. Diskus-
sionerna bör dessutom vara grundade i en 
nyanserad och systematisk utvecklad kun-
skapsgrund, för att i förlängningen kunna 
forma idrottsrörelsens förhållningssätt och 
verksamhetsplaner i dessa frågor. Frågorna 
är dessutom särskilt angelägna vad gäller 
ledning för och organisering av den stora 
gruppen unga idrottare inom idrottsrörelsen. 
Idrottsföreningen kan vara en viktig uppväxt-
miljö för många barn och unga som påverkar 
deras utveckling och uppfostran. Eftersom 
denna föreningsverksamhet är resurskrävande 
(ledarresurser, planeringsarbete, anläggningar, 
material mm) så är det av stor vikt hur dessa 
tillgängliga resurser fördelas. 

För att ytterligare accentuera denna problema-
tik bör nämnas att i RF:s riktlinjer angående 
ungas idrott poängteras att idrotten i första 
hand ska bedrivas i närområdet för de aktiva, 
både vad gäller träning och tävling. Detta 

ställer ytterligare krav på anläggningars till-
gänglighet och fördelning av tider utifrån ett 
jämställdhetsperspektiv, då unga pojkar och 
flickor ska kunna idrotta på för dem passande 
tider och helst på en anläggning i närområdet.  
Detta diskuteras bland annat av Johnsson och 
Niter (2006) som pekar på betydelsen av så kal-
lade näridrottsplatser och hur dessa kan bidra 
till att öka tillgängligheten för barns spontana 
idrottande. Näridrottsplatsen är tänkt att stödja 
föreningslös ungdom och utgöra ett komple-
ment till den ordinarie föreningsidrotten. I 
Idrotten vill” (2005) poängteras även att verk-
samheten ska bedrivas på ett kostnadsmedve-
tet sätt och att alla skall bidra till gemensam 
skötsel av lokaler och anläggningar. 

Mot bakgrund av denna inledning kommer 
den fortsatta diskussionen i denna rapport att 
fokusera den komplexitet som kännetecknar 
organisering och ledning av ungas föreningsi-
drott. Syftet med studien i denna rapport är att 
kartlägga, beskriva och analysera fördelningen 
av träningstider sett ur ett ålders- och könsper-
spektiv samt utifrån olika lagidrotter. 

1.2   RF och CMA:s syfte med 
studien 

I ett inledande skede var det huvudsakliga 
syftet för RF och Centrum för Marknadsana-
lys (CMA) att undersöka om det finns några 
skillnader ur ett genus- och åldersperspektiv 
hos landets idrottsföreningar i tilldelningen av 
’bättre tider’ vid idrottsanläggningarna. 

Avsikten var således att undersöka hur fördel-
ningen av träningstider ser ut i samtliga idrotts-
grenar ur ett köns- och åldersperspektiv. Utifrån 
givna ekonomiska ramar kunde detta dock ej 
genomföras. Olika avgränsningar diskutera-
des och valet föll slutligen på att undersöka 
de sju vanligaste lagidrotterna, vilka till-
sammans representerar en stor del av samtliga 
idrottsgrenar inom kategorin lagidrott. CMA 
gavs förtroendet att utföra ett slumpmässigt 
urval utifrån RF:s föreningsregister, som 
skulle baseras på en god geografisk spridning. 
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Ett kriterium var att urvalet skulle bestå av 
minst 50 föreningar från respektive lagidrott. 
Ytterligare en avgränsning var att kontaktad 
förening skulle bedriva verksamhet för såväl 
pojkar som flickor. De idrotter som kom att 
ingå i studien var bandy, basket, fotboll, hand-
boll, innebandy, ishockey och volleyboll. Med 
anledning av ovanstående kom således det 
huvudsakliga syftet att justeras från att ha gällt 
samtliga idrotter till att anbart innefatta de sju 
vanligaste lagidrotterna. 

Den metod som användes vid datainsamlingen 
var att CMA i ett första skede kontaktade för-
eningarna via telefon, där ett antal attitydfrå-
gor ställdes. Föreningarna skickade sedan in 
träningsscheman till CMA som registrerade 
materialet i en databas. Man skriver vidare 
att det var svårt att få tag i alla föreningar via 
telefon, därför kompletterades undersökningen 
med ett utskick per post till ett slumpmässigt 
urval av föreningar. Datainsamlingen genom-
fördes under perioden 15 november 2005 till 
och med 31 januari 2006. Bearbetning och 
analys skedde i februari till mars 2006. 

Det arbete och den analys som presenteras i 
denna rapport har genomförts med ett på för-
hand givet material, och trots ovan beskrivna 
begränsningar som finns i materialet bör 
bearbetning och analys rimligen kunna ge en 
relativt god bild av förhållandet i frågor beträf-
fande fördelning av anläggningstider inom 
föreningslivet för de undersökta lagidrotterna.
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2. Tidigare studier inom 
området 

2.1 Inledning

Ett organiserat jämställdhetsarbete initierades 
inom idrottsrörelsen på RF-stämman 1977. År 
1989 framlades dokumentet ”Idrottens jäm-
ställdhetsplan”, vilket tydliggjorde ett viktigt 
steg i arbetet med jämställdhet. En revidering 
av denna jämställdhetsplanen togs fram och 
fastslogs under Riksidrottsmötet 2005.

Det övergripande målet för idrottens jämställd-
hetsarbete skulle vara att kvinnor och män ska 
ha samma möjligheter, rättigheter och skyldig-
heter (RF, 2005) på alla nivåer och inom alla 
områden.  Man pekade också på att:

• Det ska finnas lika möjligheter för alla, 
 oavsett kön, att utöva idrott. Med denna
  utgångspunkt krävs det att kvinnors och
  mäns idrottande värderas och priorite-
 ras på ett likvärdigt sätt och att resurser
  fördelas rättvist. All verksamhetsplane-
 ring bör vidare ske utifrån ett medvetet
  jämställdhetsperspektiv. 

• Kvinnors och mäns, flickors och poj-
 kars idrottsutövning värderas lika och
 prioriteras på ett likvärdigt sätt. Det 
 innebär att resurser ska fördelas efter
 samma principer, när det gäller budget, 
 träningsanläggningar, träningstider och
  liknande. 

För att nå målen, menar RF, att det krävs en 
ökad kunskap och insikt om innebörden av 
en jämställd idrott. Det fordras en grundläg-
gande jämställdhetsutbildning och en livaktig 
diskussion kring attityder och värderingar. Ett 
exempel på ett arbete som drivits i syfte att 
öka kunskapen om idrottens jämställdhet är 
projektet Idrottsresurser på lika villkor (2004). 
Denna studie visade att 91% av SF-ordföran-
dena uppgav att statusen på kvinnors respek-
tive mäns idrottande inom förbundet ansågs 
likvärdig. Det framkom dock att en majoritet 
av SF:n inte har en könsuppdelad budget, vilket 

försvårar en genomlysning huruvida kvinnor 
och män har samma villkor. Detsamma gäller 
exempelvis kartläggning av fördelning av trä-
ningstider och tillgång till anläggningar. 

Publikationen Idrotten vill (2005) delar bland 
annat in föreningsidrotten efter ålder och 
ambitionsnivå. Med barnidrott avses i allmän-
het idrott upp till och med tolv års ålder medan 
ungdomsidrott avser idrott för tonåringar 13-
20 år. Med vuxen senioridrott avses idrott för 
den som är över 20 år. I både ungdoms- och 
vuxenidrott skiljer man på breddidrott och elit-
inriktat idrott. Man skriver också att man bör 
eftersträva utformningen av idrott så att alla 
som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, 
religion, ålder, kön (vår kursivering) eller 
psykiska förutsättningar, får vara med i före-
ningsdriven idrottsverksamhet. Man framhål-
ler också att idrott är lika viktig för kvinnor 
som för män, för flickor som för pojkar och att 
alla är lika viktiga för idrotten. Detta kräver 
att kvinnlig och manlig idrott värderas och 
prioriteras på likvärdigt sätt och att resurser 
fördelas rättvist (vår kursivering). All verk-
samhetsplanering bör således bygga på ett 
strikt medvetet jämställdhetsperspektiv. 

2.2 Forskning om jämställdhet, 
anläggningar och anläggnings-
nyttjande

Olofsson (1989) har i sin avhandling ”Har 
kvinnorna en sportslig chans?” frågat hur 
villkoren för kvinnorna inom idrotten ser ut. 
Syftet var att beskriva villkoren för kvinnors 
deltagande i idrott under 1900-talet. Olofsson 
kartlägger den organiserade kvinnoidrotten 
i stort och relation till Riksidrottsförbundet. 
Slutsatsen i avhandlingen kan sammanfattas 
som att idrotten, i synnerhet tävlingsidrot-
ten, uppfattas som en manlig verksamhet och 
i den utsträckning kvinnor har börjat täv-
lingsidrotta under 1900-talets senare hälft, så 
har ramen ändå varit manlig idrott. Olofsson 
(1996) pekar i en senare studie på kvinnliga 
elitidrottares erfarenheter av, och deras inställ-
ning till, att idrotta på internationell toppnivå. 
Bakomliggande faktorer till undersökningen 
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var att tidigare studier visat på skilda villkor 
för kvinnor och män i fråga om till exempel 
resursfördelning, uppmuntran och stöd från 
omgivningen (ex. lokalbehov, materielbehov 
mm). Kvinnorna i studien ansåg att de haft 
sämre ekonomiska villkor än sina manliga 
kollegor samt att de tvingats träna efter en trä-
ningslära utifrån kunskaper om manlig idrott. 
Sammanfattningsvis konstaterar Olofsson att 
kvinnorna, trots orättvisor som könsdiskrimi-
nering, sällan eller aldrig opponerat sig mot 
missförhållandena.   

I Fagrells (2000) avhandling beskriver hon 
hur sjuåriga pojkar och flickor skaffat sig en 
omfattande kunskap om vad som är att uppfatta 
som manligt och kvinnligt. Fagrell beskrev 
detta mönster hos barnen i relation till idrott. 
I en kunskapsöversikt genomförd på uppdrag 
av RF (2003), belyses humanistisk och sam-
hällsvetenskaplig idrottsforskning inom detta 
tema. Varje avsnitt i rapporten fokuserar på ett 
kunskapsområde och går igenom de viktigaste 
studierna samt presenterar de mest betydelse-
fulla resultaten. Rapporten är sammanställd av 
Johan R Norberg och Susanne Ljunglöf och är 
framtagen inom ramarna för RF:s projektom-
råde Idrottens samhällsnytta.

Larsson (2001) har i sin doktorsavhandling 
problematiserat synen på manlighet och kvinn-
lighet inom idrott. Han diskuterar tonårsflick-
ors och -pojkars syn på och förhållningssätt 
till tävlingsidrott, bland annat i samband med 
jämställdhetsarbeten, under de senaste decen-
nierna. Larsson skriver att allt fler flickor och 
kvinnor har på senare hälften av 1900-talet 
börjat tävlingsidrotta och i motsvarande takt 
har idrottsrörelsen stegrat sitt jämställdhetsar-
bete.  

Vad gäller tidigare studier beträffande för-
delning av träningstider i landets idrottsan-
läggningar finns det endast ett mindre antal 
genomförda studier. Blomdahl, Elofsson & 
Öhman (2003) har studerat detta och ställt 
frågan om flickor får sämre träningstider.  
Flera uttalanden från initierade källor antydde 

att detta förhållande skulle vara en realitet. 
Dock ville Blomdahl med flera betona att dessa 
uttalanden endast härrörde från enskilda iakt-
tagelser och att de inte var grundade i något 
systematiskt analyserande. Därför valde man 
att under våren och hösten 2001 samla in data 
från totalt 36 000 informanter i Stockholm för 
att försöka nå en mer nyanserad och tillförlit-
lig bild. Syftet med studien var att få en inblick 
i och förståelse för hur bokade tider nyttjas, 
sett ur ett ålders- och könsperspektiv bland de 
idrottsaktiva. Studien begränsades till att inne-
fatta idrottshallar.

Resultaten delades in i fyra åldersgrupper: 7-
12, 13-16, 17-20 samt 21-65 år.  Man delade 
också in tiderna i ”bra” eller ”dåliga” tider, där 
de dåliga definierades som:

 - Vardagar efter kl 20.00
 - Fredagar efter kl 19.00
 - Helger före kl 11.00
 - Lördagar efter kl 17.00
 - Söndagar efter kl 20.00

Resultatet i rapporten visade att flickor/kvin-
nor som grupp inte får sämre träningstider 
i sporthallar än pojkar/män i Stockholms 
stad utan snarare rådde det motsatta förhål-
landet. Även om könsskillnaderna varierade 
fastslogs att andelen pojkar/män som hade 
så kallade dåliga träningstider var större 
än andelen flickor/kvinnor. Störst var köns-
skillnaderna i åldersgruppen 13-16 år, medan 
det var något mindre i åldersgruppen 7-12 år. 
I alla åldersgrupper har pojkar/män i högre 
grad än flickor tilldelats tider efter kl 20.00 på 
vardagar. Pojkar har också med ett undantag i 
högre grad än flickor fått tider efter kl 21.00 
på vardagar. Samma förhållande gällde också 
i huvudsak för tider efter kl 19.00 på fredagar 
samt efter kl 17.00 på lördagskvällar. Däremot 
var det ungefär lika vanligt att pojkar/män och 
flickor/kvinnor fått tider efter kl 20.00 på sön-
dagskvällar. Forskarna lade fram att myten om 
sämre tider för kvinnor hör ihop med flickors/
kvinnors situation allmänt inom idrotten, där 
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de är underrepresenterade bland de styrande, 
exponeras mindre i medier, får mindre spon-
sorpengar och (bara) tilldelas 35% av kommu-
nernas idrottspengar. Den kritiska fråga man 
bör ställa sig här är om man i resultatredovis-
ningen tagit hänsyn till att andelen pojkar i 
idrottsrörelsen är relativt större. Dessutom vet 
vi inget om de grupper som fick så dåliga tider 
att de var tvungna att tacka nej och de som inte 
fick några tider alls. Här kanske det finns en 
överrepresentation av flickor/kvinnor?

Riksdagen fastställde i början av år 2000 
former, inriktningar och prioriteringar för den 
statliga idrottspolitiken. Som en följd av dessa 
beslut fick RF regeringens uppdrag att leda ett 
treårigt projekt i samverkan med regerings-
kansliet, Ungdomsstyrelsen och Kommun-
förbundet. Projektet, ”Idrottsresurser på lika 
villkor” avsåg att studera hur samhällets resur-
ser till idrotten fördelas med utgångspunkt i 
jämlikhet, integration och funktionshinder. 
I förbundets PM (RF, 2001) om detta projekt 
anförs bland annat att vi idag inte vet tillräck-
ligt hur samhällets stöd till idrotten fördelas 
mellan flickor och pojkar, kvinnor och män 
inom idrotten generellt, och än mindre hur 
anläggningsresurserna fördelas.

I april 2002 åtog sig Fritids & Turistnämnden 
i Örebro stad, med anledning av detta projekt 
att genomföra en djupgående studie av idrotts-
anläggningen som resurs i Örebro kommun. 
Syftet med undersökningen var att utveckla 
kunskap om hur inomhusanläggningarna 
utnyttjas med utgångspunkt i ett könsper-
spektiv. Man observerade ett antal utvalda 
anläggningar under veckorna 43 och/eller 45, 
vardagar mellan kl 17.00-22.00 och helger 
mellan kl 10.00-22.00. Vid observationen stu-
derade man ålder (7-12 år, 13-20 år och 21 år 
och uppåt) och kön.

Resultaten från Örebro-studien visade föl-
jande:

- Inomhusanläggningen som resurs 
utnyttjas av ungefär lika stor andel 

fl ickor som pojkar endast i åldersgrup-
pen 7-12 år (16 % fl ickor och 20 % 
pojkar). Från 13 år är pojkarnas andel 
ungefär dubbelt så stor som fl ickornas. 
Denna skillnad gäller även för vuxna.

- Flickor/kvinnor får tider i anlägg-
ningarna med utgångspunkt i boknings-
reglerna. De tider som fl ickor/kvinnor 
får fördelar sig över det bokningsbara 
utrymmet. Det fi nns inget som tyder på 
att de får mindre attraktiva tider än 
pojkar/män.

- Flickornas andel medlemskap i 
idrottsföreningarna stämmer överens 
med andelen vad gäller utnyttjandet 
av inomhusanläggningarna. Ett sätt 
att öka den andel som fl ickor/kvin-
nor utnyttjar torde därför vara att öka 
(deras antal) andel beträffande med-
lemskap i idrottsföreningarna.

Den kritik man kan rikta mot denna studie 
handlar också om det man inte vet något om, 
det vill säga de som inte fick några tider. Man 
skulle som en utveckling av frågeställningarna 
ovan kunna studera tilldelningen i relation 
till de ansökningar om tider som gjorts till 
kommunernas idrotts- och fritidsavdelningar. 
Som exempel i sammanhanget har Johnsson 
och Niter (2006) studerat näridrottsplatser i 
Mölndal och kunnat visa att dessa ”spontan-
idrottsplatser” har en stor nyttjandegrad och 
det är kanske här man finner dem som inte fick 
några tider i de reguljära idrottsanläggning-
arna och framför allt dem som därigenom är 
föreningslösa. Dessutom har stora resurser ur 
Handslaget satsats både på jämställdhetsarbete 
och också på en utbyggnad av idrottsanlägg-
ningar, främst i storstäderna. Syftet är att fler 
skall kunna få tillgång till idrottsanläggning 
och att därigenom också utöka möjligheterna 
till föreningsmedverkan och jämställd idrott.

Under 2002 och 2003 drev RF projektet ”3R”, 
ett förbundsutvecklingsprojekt för jämställd 
idrott1. De ”3 R:en” står för Representation, 

1 www.rf.se
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Resurser och Realia. Projektet startade i mars 
2002 och kan beskrivas som ett verktyg för 
svenska föreningar att ta hjälp av i arbetet för 
jämställdhet. Verktyget består i grunden av 
frågor som förbund och klubbar ska ställa sig 
till brukaren av idrott, hur resurserna inom 
idrotten fördelas och vilka normer som styr. 
I projektet deltog tre specialförbund: bandy, 
innebandy och volleyboll. Dessutom deltog 
ett antal lokala idrottsföreningar och Gotland 
Idrottsförbund. 

I Svensk Idrott (nr 11, 2003) beskrivs Svenska 
Bandyförbundets deltagande i 3R-projek-
tet. Man pekar på att synen på fördelning av 
istid inom bandyn har förändrats under denna 
”jämställdhetsresa”. Att flickor tidigare ofta 
hade sämre idrottsliga förutsättningar tror man 
inom bandyn har med gamla föreställningar 
om kvinnor och män att göra, strukturer som 
är svåra att ändra. Nu uppmanar bandyförbun-
det kommunerna och andra anläggningsägare 
att helt jämställa kvinnor och män beträffande 
fördelning av match- och träningstider. Dock 
skall tilläggas att listan endast utgör en rekom-
mendation som föreningar och kommuner kan 
kringgå.

Innebandyföreningen Endre IF på Gotland 
startade 2003 sitt utvecklingsarbete för jäm-
ställdhet. I deras dokumentation beskriver 
de att flickor får stå tillbaka till förmån för 
pojkar. Flickorna får färre tider och blir dess-
utom tilldelade de ”minst attraktiva” tiderna. 
Detta var utgångspunkten och skälet till initie-
ring av ett projekt, där man frågade sig om den 
aktuella kommunen samt Innebandyförbundet 
hade någon jämställdhetsplan för fördelning 
av tider i idrottshallar.

Tillvägagångssättet som föreningen använde 
sig av i undersökningen var att man tog kontakt 
med berörda föreningar och ”hallfördelnings-
gruppen” via telefon samt anordnade möten 
med intressenter och ansvariga för denna 
fråga. Man begränsade sig till att undersöka 
fördelningen av halltider i de tre mest bokade 
idrottshallarna i Visby. Fördelningen avsåg 

tider från måndag – fredag mellan klockan 
17.00 – 22.00. Resultatet de kom fram till 
genom var att det finns jämställdhetsplaner i 
begränsad omfattning. Den kritik som riktades 
handlade om att man inte arbetade aktivt med 
planen. Det visade sig också att halltidsfördel-
ningen inte jämlik (till männens fördel). Endre 
IF har efter att de avslutat 3R projektet upp-
manat Kultur och Fritid att söka projektpengar 
för att vidareutveckla jämställdhetsarbetet på 
Gotland. 

I Svensk Idrott (nr 12, 2003) stod att läsa om 
fotbollsklubben Umeå IK och deras fram-
gångar. Trots att man stött på attityder och 
orättvisor man trodde hörde hemma på 1800-
talet så har man lyckats hålla sig kvar i den 
yttersta eliten. Ansvariga i klubben vill dock 
peka på attitydförändringar hos stadens sty-
rande som underlättat Umeå IK:s verksamhet. 

Karin Book (2005) har i ett projekt vid Hög-
skolan i Malmö valt att studera ungdomars 
aktivitetsmönster av Handslaget finansierade 
arenor. Hon vill i denna studie lyfta fram 
frågan hur mindre idrottsarenor kan planeras 
in i befintlig stadsmiljö, samt hur man kan 
skapa en bra avvägning mellan satsningar på 
imageskapande, spektakulära arenor och små 
näridrottsplatser. Några resultat från denna 
undersökning har ännu inte publicerats.

Genomgången av utförda studier och artiklar 
pekar på hur debatten i dessa frågor på flera 
sätt påverkat attityder och handlande beträf-
fande resursfördelningen inom idrotten. Även 
om det på flera håll råder en fullgod balans i 
resursfördelningen mellan könen, krävs fort-
farande ett aktivt arbete i dessa frågor från 
såväl idrottens organisationer som inom myn-
digheter och annan offentlig förvaltning. Inte 
minst krävs också att tränare och ledare har en 
jämställd syn på idrott. I det följande kapitlet 
presenteras resultat och analys av det befint-
liga datamaterialet.



Analys av träningstider

15

3. Resultat och analys

3.1 Bakgrund och metodologiska 
referensramar

Bearbetning och analys av datamaterialet 
har fokuserat frågor rörande fördelning av 
träningstider, sett ur ett köns- och ålders-
perspektiv och utifrån olika lagidrotter. Det 
bör poängteras att data beskriver föreningars 
anläggningstider utifrån träning, och därmed 
inte matchtider (vilket heller inte ingick i upp-
draget). Totalt kom 417 föreningar att delta i 
undersökningen vilka fördelar sig på de olika 
undersökta idrotterna enligt tabellen nedan.

Tabell 1: Undersökningsgruppens indelning utifrån olika 

idrottsgrenar (N= 417).

Idrott Antal i undersökningen %

Bandy 49 11,8

Basket 55 13,2

Fotboll 68 16,3

Handboll 66 15,8

Innebandy 66 15,8

Ishockey 65 15,6

Volleyboll 48 11,5

Totalt 417 100

Den 1 januari 2006 fanns det i Sverige ett antal 
av 20 453 idrottsföreningar. Totalt fanns det   
6 676 föreningar i de utvalda idrotterna vilket 
motsvarar (32,6 %) av det totala antalet idrotts-
föreningar i Sverige. Det undersökta urvalet 
med de 417 undersökta föreningarna represen-
terar 2,0 % av det totala antalet föreningar eller 
6,2 % av det totala antalet föreningar inom de 
sju utvalda idrotterna. 

Undersökningen syftade till att studera fördel-
ningen av träningstider för olika lagidrotter 
varför vi i urvalet ej finner tre av landets större 
flickidrotter (friidrott, gymnastik och ridsport) 
då de är individuella idrottsgrenar. Med tanke 
på att närmare 50 % av alla flickor i åldern 7-

15 år är medlem i en idrottsförening2 och att 
en stor del av dessa flickor attraheras till de 
tre ovan nämnda idrotterna gör att generalise-
ringsmöjligheterna av undersökningsresultaten 
till att gälla idrottsrörelsen i helhet reduceras 
något. Vi kan även konstatera att de mindre 
idrotterna är överrepresenterade (bandy, basket 
och volleyboll) medan fotbollen är underrepre-
senterade (se tabell 2). Urvalsförfarandet som 
föregick denna studie har dock sina fördelar. 
Den statistiska säkerheten i resultaten för varje 
idrottsgren blir högre när varje idrott repre-
senteras av 50 föreningar samtidigt som det 
möjliggör jämförelser idrottsgrenarna sinse-
mellan. 

Tabell 2: Antalet medlemmar (alla åldrar) i de under-

sökta idrotterna.

Undersökta idrotter

medlemmar
Antal %

Volleyboll 15 467 1,0

Bandy 75 000 4,8

Basketboll 100 000 6,4

Handboll 110 000 7,1

Innebandy 185 331 11,9

Ishockey 66 937 4,3

Fotboll 1 005 097 64,5

Totalt 1 557 832 100,0

Betydelsen av detta kan sammanfattas att ju 
fler medlemmar en förening har (i olika åldrar 
och kön) desto större torde anläggningsbeho-
vet vara. Nu är inte alla de undersökta fotbolls-
föreningarna automatiskt större föreningar 
bara för att fotboll är en stor idrott. Men fotboll 
är trots allt den idrott som har näst flest antal 
medlemmar (se tabell 3). I detta samman-
hang är det dock viktigt att betona osäkerhe-
ten i medlemssiffrorna, då kvaliteten på de 
inrapporterade medlemsregistren kan variera 
betänkligt. I vissa fall som t ex för golf är de 
mer pålitliga medan man inom andra idrotter 
ibland kan tvingas att göra grova skattningar. 
Dessutom använder sig vissa specialförbund 

2  70 % av pojkarna i åldersgruppen 7-15 år är förövrigt med
 lemmar i en idrottsförening. Källa SCB.
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(SF) endast av licensbegreppet eller begreppet 
aktiva medlemmar.

Tabell 3: Fördelningen mellan antalet medlemmar och 

antalet föreningar i ett antal idrotter3.

Antal

medlemmar

Antal

föreningar

Medlemmar

per förening

Friidrott 355 700 986 360,8

Fotboll 1 005 097 3 348 300,2

Basketboll 100 000 376 266,0

Bandy 75 000 315 238,1

Ridsport 196 358 965 203,5

Handboll 110 000 545 201,8

Gymnastik 243 000 1 356 179,2

Innebandy 185 331 1 186 156,3

Ishockey 66 937 647 103,5

Volleyboll 15 467 219 70,6

Totalt 235 289 994 208

Fotboll är även den av de undersökta lag-
idrotterna som har flest antal medlemmar per 
förening medan volleyboll har minst. Enligt 
statistik från RF4 så är 37 % av de föreningar, 
som finns för ungdomar mellan 13-20 år, fot-
bollsföreningar. Därefter följt av innebandy (16 
%) och ridsport (10 %) som är den näst största 
föreningsidrotten bland flickor.

Om vi betraktar urvalet utifrån ett lagidrotts-
perspektiv får det dock anses kunna ge en 
god bild av situationen bland lagidrottande 
föreningar generellt sett, då flertalet av de 
undersökta idrotterna är mycket stora idrotter 
(5 av 7 finns på tio-i-topp-listan över antalet 
medlemmar), ofta med inflytande på kommu-
nernas kultur- och fritidsförvaltningars beslut 
beträffande fördelning av träningstider.

Möjligheten att analysera de olika föreningar-
nas geografiska härkomst begränsades något, 
då frågor som var relaterade till dessa fakto-
rer ej förekom i frågeformuläret. Det centrala 
i undersökningsuppdragets frågeställningar 

3  www.rf.se
4  www.rf.se

kretsade emellertid kring variablerna kön, 
ålder och lagidrott. Dock bör det framhållas i 
detta sammanhang att CMA, genom ett obun-
det slumpmässigt urval, strävade efter att nå 
en så god geografisk spridning som möjligt.  

Datainsamlingen genomfördes av CMA under 
perioden november 2005 till och med januari 
2006, vilket innebär att flertalet föreningar i 
studien hade högsäsong, medan endast grenen 
fotboll hade lågsäsong (eftersom vi i huvudsak 
talar om ungdomsfotboll)5. Valet av under-
sökningsperiod grundade sig på att man ville 
fånga den tidsperiod då flest antal idrotts-
grenar i studien var aktiva i seriespel, vilket 
skulle vara till fördel i datainsamlingsproces-
sens olika moment. 

I datamaterialet har de deltagande föreningarna 
tillfrågats hur många representationslag som 
man hade vid undersökningens genomförande 
(under perioden november 2005 till och med 
januari 2006). Fördelning blev som följer:

Tabell  4: Fördelning av olika typer av lag (N= 417).

 

Antal %

Pojklag 1 668 46,1

Flicklag 1 112 30,7

Mixlag, ungdom 225 6,2

Herrlag 266 7,4

Damlag 237 6,6

Mixlag, senior 109 3,0

Totalt 3 617 100,0

Ur ett nationellt perspektiv är omkring 68 % 
av pojkarna och 50 % av flickorna medlemmar 
i någon idrottsförening6. Om vi förutsätter att 
relationen mellan pojkar och flickor är jämn 
när det gäller medlemskap i flera idrottsföre-
ningar, så får vi en liknande fördelning som 
i tabellen ovan.  Detta gör att fördelningen 
mellan pojk- och flicklag kan sägas vara repre-
sentativ för de större lagbollidrotterna inom 
idrottsrörelsen.

5  I frågeformuläret skall fotbollsföreningarna ange den
  gångna säsongens träningstider vilket omfattar hela året.
  Övriga föreningar uppmanas inte att göra någon distinktion
  beträffande säsong.
6  www.rf.se
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Om vi betraktar fördelningen av olika typer 
av lag och ställer dessa i relation till de olika 
idrotterna i undersökningen ger det följande 
utfall:

Tabell 5: Fördelning mellan olika typer av lag (antal) i 

undersökningen.

 

 

Kön

Pojklag Flicklag Mixlag, 
ungdom

N N N
Idrott

 

 

 

 

 

 

Bandy 148 23 44
Basket 212 228 0
Fotboll 453 327 0
Handboll 298 269 0
Innebandy 379 175 1
Ishockey 130 14 180
Volleyboll 48 76 0

 

 

 Kön

Herrlag Damlag Mixlag, 
senior

N N N
Idrott

 

 

 

 

 

 

Bandy 13 9 27
Basket 37 31 7
Fotboll 52 49 10
Handboll 47 41 10
Innebandy 55 49 6
Ishockey 28 19 45
Volleyboll 34 39 4

Vi kan se några intressanta tendenser i mate-
rialet. Bland de undersökta idrotterna är det 
fotboll som har en stor andel pojk- och flicklag 
(nästan 8 av 9 fotbollslag är pojk- eller flick-
lag) medan volleyboll i det närmaste har 1 
seniorlag på 2 ungdomslag i de undersökta för-
eningarna. Fotbollens siffror överraskar inte 
nämnvärt eftersom fotbollens relativa storlek 
påverkar. Mer överraskande är att volleybollen 
inte har större andelar ungdomslag. Dessutom 
ställer bandyns och ishockeyns stora andelar av 
mixlag vissa för denna studie relevanta frågor 
(det bör påminnas om att bandy och ishockey-
föreningar med enbart pojkar eller flickor inte 
finns med i studien). För den som är angelägen 
om att pojkar och flickor idrottar tillsammans 
borde detta ses som en positiv utveckling. 

Frågan är bara om det inte enbart speglar dessa 
idrotters svårigheter att rekrytera framför allt 
flickor till sina ungdomslag?

Kategoriseringen ovan i olika lagkonstellatio-
ner utgår från att pojklag, flicklag och mixlag 
innehåller barn och ungdomar i åldern 7 till 
20 år (man har också indelat dessa i tre ålders-
kluster, 7-12 år, 13-16 år samt 17-20 år). Dess-
utom finns en kategori med ungdomslag (där 
åldersgrupp saknas, men i huvudsak 17-20 
år). Övriga kategorier innehåller företrädesvis 
individer som är 21 år och äldre. 

Om en uppdelning av dessa ålderskategorier 
görs på undersökningsmaterialets olika idrot-
ter får vi följande fördelningar:

Tabell 6: Fördelning mellan undersökta idrotter och 

ålderskategorier.

 

 

Ålderskategori

7-12 år 13-16 år 17-20 år

N % N % N %

Idrott

 

 

 

 

 

 

Bandy 96 36 78 30 23 9

Basket 210 41 194 38 17 3

Fotboll 479 54 268 30 30 3

Handboll 323 49 213 32 10 2

Innebandy 313 47 232 35 9 1

Ishockey 166 40 113 27 17 4

Volleyboll 21 10 68 34 18 9

 

 

 Ålderskategori

Ungdom Senior

N % N %

Idrott

 

 

 

 

 

 

Bandy 18 7 49 19

Basket 19 4 75 15

Fotboll 3 0 111 12

Handboll 21 3 98 15

Innebandy 1 0 110 17

Ishockey 28 7 92 22

Volleyboll 17 8 77 38
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Fördelningarna ovan visar att fotboll och hand-
boll har störst andel lag i de yngre åldrarna, 
medan volleyboll har en mindre andel barn och 
ungdomslag i relation till andelen vuxenlag.

3.2 Fördelning av träningstider

Syftet med studien i denna rapport är att 
beskriva, kartlägga, och analysera fördel-
ningen av träningstider sett ur ett ålders- och 
könsperspektiv samt utifrån olika lagidrotter. 
En utgångspunkt är att det finns ambitioner 
hos både föreningar och i kommunernas lokal-
fördelningsprinciper att fördela lokaler och 
tider så relevant och så rättvist som möjligt. 

Om man skall försöka sig på att göra någon 
form av bedömning huruvida olika lag har till-
deltas ”bra eller bättre” anläggningstider eller 
ej bör man naturligtvis definiera vad en ”bra 
eller bättre” tid är och varför! För att möjlig-
göra jämförelser med andra studier har vi valt 
att ta utgångspunkt i en tidigare framtagen 
definition av Blomdahl, Elofsson & Öhman 
(2003):

Med bättre träningstider avses tider för 
träning som fördelas måndag till tors-
dag mellan kl. 17 och 20, fredag mellan 
kl. 17 och 19, lördag mellan kl. 11 och 
17 samt  söndag mellan kl. 11 och 20.

Frågan är om ”bättre träningstider” innebär 
detsamma för barn- och ungdomar som för 
vuxna idrottare. Det finns naturligtvis en rad 
parametrar som inverkar på detta. Är en tid 
kl. 16.00 en bra tid för de allra yngsta? I de 
fall man önskar att små barn inte skall vara ute 
för sent på kvällarna är detta en bra tid, men 
samtidigt vet vi att många föräldrar skjutsar 
sina barn till träningen och då kräver detta att 
föräldrarna har kommit ifrån sina arbeten i tid. 
Dessutom kräver de tidiga tiderna att det finns 
ledare som kan ställa upp på dessa, och också 
de har i många fall ett förvärvsarbete att för-
hålla sig till. För de äldre utövarna kan man vid 
första anblick tycka att sena kvällstider är de 

bästa. Samtidigt kräver sena tider att om man 
som aktiv själv har egna barn, så måste man 
garantera barnpassning (framför allt om man 
är ensamstående). Dessutom vill många elit-
lag ha tidiga tider därför att spelarna kan vara 
deltidsprofessionella och vill ha kvällen ledig. 
En ytterligare påverkansfaktor är att seriemat-
cher eller dylikt på vardagar ofta ligger runt 
kl. 19.00 till 20.00 vilket gör att dessa tider 
kan vara hårt konkurrensutsatta. Utifrån detta 
resonemang framstår tider mellan 17.00-19.00 
som de mest eftersträvansvärda.

Det kanske är på sin plats att nämna något 
om lokalfördelningsprinciper innan vi disku-
terar undersökningens huvudresultat. Det har 
i det närmaste varit en oskriven lag när det 
gäller prioriteringar (tidigare forskning om 
fördelningspolicy hos fritidsnämnder) att de 
så kallade representationslagen (A-lagen) får 
sina behov av träningstider och matchtider till-
fredsställda först och att barn- och ungdomar 
får de tider som blir över. Det har gjort att ju 
yngre lag och ungdomar som skall träna, desto 
tidigare tider får de (som nämnts ovan). I frå-
geformuläret till de undersökta föreningarna 
tillfrågades dessa om det inom föreningarna 
fanns beslutade prioriteringsordningar? Majo-
riteten av de undersökta föreningarna uppger 
att det existerar prioriteringsordningar för för-
delning av träningstider och att dessa i första 
hand baseras på ålder och nivå på utövandet, 
men det är få kommuner som anger en särskild 
prioriteringsordning för föreningarnas verk-
samheter.

Idrottsföreningarnas tider i olika idrottsan-
läggningar har historiskt sett varit förlagda 
till sen eftermiddagstid (efter klockan 16.00) 
på vardagar. Förklaringen till detta är att ung-
domarna under tiden fram till klockan 15.00 
– 16.00 haft sin skolundervisning och att 
skolorna i många fall har de kommunala gym-
nastik- och idrottshallarna uppbokade för sin 
idrottsverksamhet. 

Klubbarna i de undersökta idrotterna har olika 
förutsättningar för att bedriva tränings- och 
tävlingsverksamhet för barn, ungdomar och 
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vuxna. En faktor som diskuterats angående 
denna undersöknings urval är att de olika 
idrotterna har olika säsong. Det är egentligen 
bara fotboll7 som får anses vara en idrott som 
i huvudsak utövas under den varmare delen 
av året och som dessutom utövas utomhus 
(tillsammans med bandy och det finns säkert 
ishockeyklubbar som fortfarande använder 
s.k. månskensrinkar, men dessa blir allt färre). 
Dessutom konkurrerar fotbollsföreningar i det 
närmaste enbart med andra fotbollsföreningar 
(och i någon mån friidrottsföreningar) om trä-
ningstider sommartid. Detsamma gäller ban-
dyföreningar (som möjligen konkurrerar med 
skridskoföreningar och allmänhetens åkning) 
och ishockeyföreningar som konkurrerar med 
i huvudsak andra ishockeyföreningar och 
konståkningsföreningar (och allmänhetens 
åkning). Övriga föreningar (basket, handboll, 
innebandy och volleyboll) har en situation där 
de konkurrerar med varandra i de kommunala 
anläggningarna. Eftersom de undersökta före-
ningarnas verksamheter på vardagar i huvud-
sak genomförs efter klockan 15.00 så finns 
mycket liten konkurrens med skolan8. När före-
ningarna äger eller driver en egen anläggning 
blir naturligtvis situationen helt annorlunda9. 

I den tidigare redovisningen av undersök-
ningsmaterialet anges att i snitt 1 av 10 före-
 ningar driver enbart egna anläggningar och 
här dominerar fotbollen med 1 av 5 fören-
ingar som har egen anläggning10. Detta är 
inte särskilt förvånande, eftersom fotbollens 
huvudsakliga tränings- och tävlingssäsong 
ligger under sommarhalvåret och att det är 
mindre kostsamt att underhålla en fotbollsplan 
utomhus än att driva en idrottshall under ett 

7 I frågeformuläret skall fotbollsföreningarna ange den gånga 
säsongens träningstider vilket omfattar hela året.
8 Skolor får också mycket ofta de tider man önskar i kom-
munala anläggningar och eftersom sommaren är skolfritt så 
underlättar detta också situationen för fotbollsföreningarna. 
Dessutom använder skolorna is-ytor mera sporadiskt, medan 
idrottshallar är deras basala verksamhetsplattform.
9 Frågan om föreningarna är beroende av kommunala anlägg-
ningar har ställts i undersökningen men vi har inte tillställts 
denna information i datamaterialet.
10 Här är det viktigt att notera att många föreningar som 
driver egna anläggningar också har kommunala bidrag för 
detta. För att erhålla dessa bidrag kan kommunerna villkora 
medlen så att man också är skyldig att hyra ut till andra före-
ningar med anläggningsbehov.

helår med tanke på bygg- och driftskostnader. 
Därför är det inte heller särskilt förvånande 
att det är de mest ”hallberoende” idrotterna 
(basket, handboll, innebandy volleyboll samt 
också ishockey) som i minst utsträckning har 
egna anläggningar11. 

Nedan redovisas några idrottsspecifika aspek-
ter, företrädesvis med en analys av barn- och 
ungdomsidrotten. Skälet är barn- och ung-
domsidrottens särskilda genomslagskraft och 
beroendeställning, samt barn- och ungdomsi-
drottens särskilda ställning inom idrotten.

3.2.1 Fördelning av träningstider - ålder

I syfte att erhålla en mer övergripande bild av 
träningsfördelningen av ”bättre tider” inom 
olika åldersgrupperingar summerades andelen 
”bättre träningstider” ihop för respektive tids-
intervall (måndag-torsdag 17:00-20:00; fredag 
17:00-19:00; lördag 11:00-17:00; söndag 11:00-
20:00). Exempelvis fördelade sig 59 % av 7-12 
åringarnas träningstider mellan 17:00-20:00 
måndag-torsdag; 7 % mellan 17:00-19:00 på 
fredagar; 5 % mellan 11:00-17:00 på lördagar 
samt 8 % mellan 11:00-20:00 på söndagar, 
vilket totalt motsvarar 78 % av träning under 
”bättre träningstid” (se figur 1).

Figur 1. Fördelning av bättre träningstider uppdelat på 

ålder. Procent.

11 Här är det viktigt att notera att många föreningar som
  driver egna anläggningar också har kommunala bidrag för
 detta. För att erhålla dessa bidrag kan kommunerna vill-
 kora medlen så att man också är skyldig att hyra ut till
  andra före-ningar med anläggningsbehov.
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I övrigt visar resultaten i figur 1 att fördel-
ningen av  ”bättre tider” i stort är jämt förde-
lade mellan de olika ålderskategorierna, där 
majoriteten (ca: 80 %) av lagidrottande barn 
och ungdomar tycks få sina behov av bra trä-
ningstider tillgodosedda.

3.2.2 Fördelning av träningstider – kön 

För att kunna utröna om könsmässiga skill-
nader föreligger vid fördelningen av ”bättre 
träningstider” summerades andelen ”bättre 
träningstider” ihop på motsvarande sätt som 
ovan och ställdes i relation till barn och ung-
domarnas kön. Resultaten visar att det inte 
föreligger några betydande skillnader mellan 
könen (pojklag 81 %; flicklag 83 %), vilket 
tillsammans med Blomdahls m fl (2003) 
studie stärker bilden av att flickor inte tillde-
las sämre träningstider än pojkar utan snarare 
tycks förhållandet vara omvänt. Denna skill-
nad, till flickornas fördel, framstår tydligare 
vid könsmässiga jämförelser i högre åldrar (se 
figur 2), där 90 % av flicklagen tilldelas bättre 
träningstider jämfört med 79 % av pojklagen.

Figur 2. Fördelning av bättre träningstider uppdelat på 

kön och ålder. Procent.

3.2.3 Fördelning av träningstider 
- idrottsgrenar

Nedan följer en bearbetning och analys av trä-
ningstider utifrån perspektivet idrottsgren, där 
fokus ligger på utvalda lagidrotterna: bandy, 
basket, fotboll, handboll, innebandy, ishockey 
och volleyboll. 

Bandy

När det gäller resultaten för bandy så hade 
en specifik geografisk analys varit intressant, 
även om det inte var ett bärande syfte i denna 
undersökning. Bandy är den idrott i denna 
studie där klimatförhållanden troligen spelar 
allra störst roll för idrottens utövande. I södra 
Sverige finns ett ringa antal konstfrusna full-
måttsanläggningar och inte någon av dessa 
finns inomhus. Antalet konstfrusna anlägg-
ningar är också sparsamt förekommande. 
Detta gör också att antalet aktiva föreningar 
med utvecklad ungdomsverksamhet är liten, 
vilket också visar sig bland de undersökta före-
ningarna. 

Antalet barn och ungdomslag är nästan 79 % 
av alla undersökta bandylag och 75 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både 
för pojkar och flickor i de yngsta åldrarna 
(7-12 år) är klockan 17.00, för pojkar 13-16 år 
är medianklockslaget 18.00 (flickor klockan 
17.00) och för ungdomar mellan 17-20 år är 
medianklockslaget 20.00. Många ungdomar 
i 17-20 årsåldern tränar i flera fall med sina 
föreningars A-lag. Vid en könsmässig jämfö-
relse gällande ”bättre tider” visar det sig att 
flicklag (86 %) tenderar att tilldelas en högre 
andel bättre tider jämfört med pojklag (73 %), 
vilket möjligen kan förklaras med att man som 
förening är mån om att behålla de fåtal flickor 
som valt att spela bandy.

Basket

När det gäller analysen av basketboll skulle, 
liksom för bandy, en geografisk analys ha 
varit intressant. Vetskapen om att traditionella 
inomhusidrotter också har skilda regionala 
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fördelningar gör att geografiska klargöranden 
hade varit betydelsefulla. Ser vi t.ex. på olik-
heter relaterat till elitnivå så kan omedelbart 
konstateras att exempelvis basketidrotten är 
mycket stark i östra och norra Sverige, medan 
handboll, företrädesvis på herrsidan, domine-
ras av föreningar från västra och södra Sverige. 
Framgångsrika föreningar kan nå en stark för-
handlingsposition om träningstider tack vare 
sin status som elitförening. Basket är också en 
idrott som historiskt varit stark i skolan (för-
modligen mest beroende av att skolgymnastik-
salar varit möjliga och också lämpliga att spela 
basket i). Med en ökad tillgång på idrottshallar 
med fullmått (40x20 meter) har handbollen 
och även innebandyn fått en starkare ställning 
i skolan. 

Det visar sig bland de undersökta föreningarna 
att antalet barn och ungdomslag fördelas på 84 
% av alla undersökta lag och 72 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både för 
pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 
år) är klockan 17.00, för 13-16 åringar är me-
dianklockslaget 18.00 och för ungdomar 
mellan 17-20 år är medianklockslaget 19.00. 
Noterbart är den åldersmässiga skillnaden vid 
tilldelningen av de bättre tiderna, där de yngsta 
(7-12 år) i viss mån får stå tillbaka till förmån 
för de äldre (76 % jämfört med 86 % i åldern 
13-16 år samt 89 % i åldern 17-20 år). Analy-
sen visar dock inte några betydande skillnader 
mellan pojk- och flicklag (81 % jämfört med 
82 %) beträffande tilldelningen av bättre tider 
i anläggningar bland basketlagen. Många ung-
domar i denna senare ålder tränar också med 
sina föreningars A-lag.

Fotboll

Fotboll är den största idrotten i Sverige sett 
till antalet medlemmar12. Den är klart domine-
rande bland pojkar medan fotbollen inte har en 
lika dominerande ställning på flicksidan (även 
om den är störst så har ridsport och gymnastik 
också relativt stora andelar). Det är, som tidi-

12  www.rf.se

gare nämnts, ett medvetet val och en begräns-
ning att man inte undersökt och diskuterat de 
individuella idrotterna.

Vad beträffar resultaten för fotboll måste frågan 
åter ställas om resultaten gäller de deltagande 
föreningarnas träningstider generellt eller om 
det är så att man besvarat frågan utifrån den 
tidsperiod som omfattar datainsamlingen. 
Förvisso har man uppmanat fotbollsförening-
arna att se till hela föregående säsong, men 
frågan är varför man inte gjort det med övriga 
lagidrottsföreningar, eller att man uppmanat 
föreningarna att avge svar som speglar både 
”hög-” och ”lågsäsong”. Om man inom kom-
munernas fritidsförvaltningar prioriterar de så 
kallade vinteridrotterna under vinterhalvåret, 
blir inte fotbollens resultat representativa för 
idrottens anläggningsbehov som helhet (när 
det gäller fotbollsspel på vintern - utomhus så 
måste vinterhalvårets speciella förutsättningar 
tas hänsyn till). På sommarhalvåret konkur-
rerar som tidigare nämnts fotbollen i stort sett 
enbart med andra fotbollsföreningar (vilka i 
och för sig kan vara ganska många). Eftersom 
fotbollen dessutom är den idrott med störst 
antal egna anläggningar hade det varit intres-
sant att se om föreningar med egna anlägg-
ningar har en annorlunda situation än övriga.

Antalet barn och ungdomslag är 87 % av alla 
undersökta fotbollslag och 84 % av dessa lag 
har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både för 
pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 
år) är klockan 17.00, för 13-16 åringar är me-
dianklockslaget 18.00 och för ungdomar 
mellan 17-20 år är medianklockslaget 19.00. 
Det tycks inte föreligga några mer betydande 
skillnader mellan pojk- och flicklag (89 % res-
pektive 88 %). Flickor tränar dock i allmänhet 
vid något tidigare tidpunkt. En viss åldersmäs-
sig skillnad kan skönjas, där ungdomar 17-20 
år i hög grad (97 %) har tillgång till de bättre 
träningstiderna. Detta kan jämföras med 7-12 
åringar (88 %) samt 13-16 åringarna (88 %).  
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Handboll

Handboll är den femte största idrotten i landet 
när man ser till antalet aktiva i åldern 7 till 
70 år och det är den sjätte största bland barn 
och ungdomar både på pojk- och flicksidan. 
Handboll utövas mestadels i organiserad form 
under vinterhalvåret, men sommarverksam-
heter förekommer dels som olika former av 
utomhusturneringar och dels också med den 
relativt nya beach-handbollen, som har vissa 
likheter med beachvolleyboll. Handboll har av 
tradition, framför allt för många flickor, varit 
ett huvudalternativ13 som val av lagbollsport 
under vinterhalvåret (tillsammans med basket 
och numera också innebandy) eftersom relativt 
få flickor spelar ishockey eller bandy.

Antalet barn och ungdomslag är 84 % av alla 
undersökta handbollsslag och 70 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både för 
pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 
år) är klockan 17.00, för ungdomar mellan 13-
16 år är det 18.00 och för ungdomar mellan 17-
20 år är medianklockslaget 19.00. Några mer 
betydande skillnader mellan pojk- och flicklag 
finns inte (80 % jämfört med 78 %). Däre-
mot tenderar handbollsföreningarna liksom 
fotbollsföreningarna att prioritera de äldre 
ungdomarna (17-20 år) vid fördelning av bättre 
träningstider (90 % jämfört med 78 % av 7-12 
åringarna och 79 % av 13-16 åringarna).

Innebandy

Innebandyn har sedan den introducerades som 
tävlingsidrott under 70-talet varit en raket på 
föreningshimmelen. Det är idag (2007) den 
näst största ungdomsidrotten totalt sett (tredje 
störst bland flickor). Detta har naturligtvis 
medfört att lokalbehoven för innebandyföre-
ningarna hela tiden ökat. Eftersom innebandy 
också är en idrott som kräver en idrottshall 
med fullmått (40 x 20 meter) för tävlings-
verksamhet så kan skolornas gymnastiksalar 
enbart användas för träningsverksamhet och 
matcher för de allra yngsta. Eftersom inne-

13 Handbollen introducerades i Sverige en gång i tiden som en
  kvinnoidrott.

bandyföreningarna är relativt unga föreningar 
har de inte alltid haft möjlighet att hävda sig 
gentemot andra traditionella föreningar när det 
gäller möjlighet att få träningstider i hallar och 
anläggningar.

Antalet barn och ungdomslag är 80 % av alla 
undersökta innebandylag och 68 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både för 
pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 
år) är klockan 17.00, för åldersgruppen 13-16 
år är det 18.00 och för ungdomar mellan 17-20 
år är medianklockslaget 19.00. Skillnader 
mellan pojk- och flicklag är marginella, dock 
till flicklagens fördel där 86 % av flicklagen 
respektive 80 % av pojklagen tilldelas bättre 
träningstider. Vissa mindre skillnader kan 
även noteras mellan åldersgrupperingarna, där 
ungdomar 13-16 år i högre utsträckning än de 
andra grupperna tilldelas bättre träningstider 
(85 % jämfört med 79 % för 7-12 åringarna 
och 76 % för 17-20 åringarna).

Ishockey

Ishockey i Sverige är en av de mest mediala 
idrotterna, både på ungdomsnivå14 men fram-
för allt på elitnivå (det är bara fotboll som får 
mer tid i de inhemska kanalerna15). Ishockeyns 
plats i media motsvarar dock inte dess storlek 
som val av fritidssysselsättning bland barn och 
ungdomar. Ishockey är en relativt stor idrott 
totalt sett, dock inte bland flickor - kvinnor 
(den finns inte med bland kvinnornas ”5 i 
topp”). Dock är ishockeyn relativt stor bland 
pojkar - män (plats 3). I förvarande studie finns 
därför inte speciellt många flicklag represente-
rade, vilket väl motsvarar ishockeyns relativa 
storlek på flicksidan. Däremot finns en hel del 
mixlag, framför allt i de yngre åldrarna, men 
här är tveksamt hur många flickor som ingår 
i dessa16.

14  Exempel är TV-pucken och att junior-VM vissa år direkt- 
 bevakas av TV-medier.
15  SVT, TV3, TV4, Kanal 5
16   Enligt offi ciell statistik från ishockeyförbundet 
 (http://www.swehockey.se/t2.asp?p=73569) fi nns 
 67 585 licensierade spelare och domare. Dessa är fördelade  
 enligt följande: 4 213 veteraner, 10 318 seniorer, 47 810  
 juniorer, 3 398 damer. Det fi nns 1 846 domare, varav 1 825  
 är herrar och 21 är damer.
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Antalet barn och ungdomslag är 81 % av alla 
undersökta ishockeylag och 61 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget för såväl 
pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 år) 
är klockan 17.00, för 13-16 åringar är det 18.00 
och för ungdomar mellan 17-20 år är median-
klockslaget 19.00. Eftersom andelen undersökta 
flicklag är så litet görs inga jämförelser med 
dessa. Däremot märks vissa åldersskillnader, 
där de ishockeyspelande barnen (7-12 år) tycks 
få stå tillbaka till förmån för ungdomarna (60 
% jämfört med 75 % för 13-16 åringarna och 
67 % för 17-20 åringarna). Möjligen kan denna 
åldersmässiga skillnad vara ett uttryck för 
ett mer tydligt behov av träningsmöjligheter 
jämfört med andra idrotter som kanske inte i 
samma utsträckning behöver konkurrera med 
andra aktiviteter såsom allmänhetens åkning, 
konståkning eller olika festarrangemang. 
Ishockey är även, som nämnts tidigare, den 
idrott som har störst antal träningstillfällen på 
lördagar och söndagar (se tabell 8). 

Volleyboll

Volleyboll är den minsta av de sju undersökta 
idrotterna (volleybollförbundet har cirka 
16 000 medlemmar fördelade på 219 före-
ningar17). Volleyboll är en idrott som har en 
lång tradition inom skolidrotten och som utövas 
inom skolämnet Idrott och hälsa. Dessutom 
har volleybollen en attraktiv ”sommarvariant” 
nämligen beachvolleyboll som har status som 
olympisk idrott. Beachvolleybollen är i detta 
sammanhang intressant eftersom dess krav på 
”arenor” skiljer sig från den traditionella vol-
leybollen (framför allt möjligheten att utöva 
beachvolleyboll under vinterhalvåret). Det 
finns iordningställda beachvolleybollarenor i 
landet, men denna form av volleyboll blir mer 
synlig på badstränder och dylikt.

Antalet barn och ungdomslag är 55 % av alla 
undersökta volleyboll-lag och 80 % av dessa 
lag har en träningstid som ligger före klockan 
19.00 på vardagar. Medianklockslaget både för 

17  www.rf.se (2005)

pojkar och flickor i de yngsta åldrarna (7-12 
år) är klockan 17.00, för 13-16 åringar är me-
dianklockslaget 18.00 och för ungdomar mellan 
17-20 år är det 19.00. Vid analys av fördelning 
av bättre träningstider och ålder visar den på 
en tendens att andelen ökar i takt med stigande 
ålder (66 % för 7-12 åringar; 77 % för 13-16-
åringar och 80 % för 17-20 åringar). I övrigt 
kunde inga märkbara könsmässiga skillnader 
noteras (75 % för pojklag respektive 76 % för 
flicklag).

Sammanfattningsvis kan vi konstatera att de 
flesta undersökta lagidrotterna domineras av 
barn och ungdomsverksamhet. Förutom vol-
leyboll, utgörs 80-87 % av föreningarnas verk-
samhet av aktiviteter riktade till unga idrottare. 
Överlag visar resultaten på att en stor del (70-
80 %) av barnens och ungdomars träningstider 
fördelas innan kl 19.00, med undantag för 
ishockeyn (61 %) (figur 3). 

Figur 3. Andelen träningstider som är förlagda innan 

klockan 19.00 på vardagar, fördelat på olika lagidrotter. 

Procent. 

Utifrån Blomdahls, Elofssons & Öhmans 
(2003) definition vad som är att betrakta som 
bra träningstider verkar det således som barn 
och ungdomsverksamheten i högsta grad är 
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med och delar på kakan av de bästa tränings-
tiderna.Vid en jämförelse mellan de olika lagi-
drottsgrenarna i vårt material i avseende på 
kön framträder inga markanta skillnader, även 
om idrotterna bandy och innebandy utmärker 
sig något till flicklagens fördel (figur 4).

Figur 4. Fördelning av de bättre träningstillfällena uppde-

lat på kön och idrottsgren. Procent.

Vid en översiktlig jämförelse mellan de olika 
lagidrotterna i avseende på ålder kan vissa 
skillnader märkas. Främst är det de yngre (7-
12 år) inom ishockey och volleyboll samt de 
äldre ungdomarna (17-20 år) inom bandy och 
ishockey som får stå tillbaka något (se tabell 
7) .

Tabell 7. Fördelning av bättre träningstider uppdelat på 

ålder  och idrottsgren. Procent.

 

Andel bra/bättre träningstider

7-12 år 13-16 år 17-20 år

Idrott Bandy 75 80 63

 Basket 76 86 89

 Fotboll 88 89 97

 Handboll 78 79 90

 Innebandy 79 85 76

 Ishockey 60 75 67

 Volleyboll 66 77 80

 

3.2.4 Fördelning av träningstider på helger

Beträffande tider i anläggningar på lördagar 
och söndagar så är helgerna i många fall den tid 
som avsätts till matcher och turneringar (vilket 
inte gör anläggningsbehovet mindre, snarare 
tvärt om). Men i de fall som anläggningarnas 
hyresvärdar (oftast kommuner) prioriterar just 
tävlingsverksamhet på helger, kan en erhål-
len träningstid på lördag eller söndag vara en 
utsatt position (ex. den annulleras p.g.a. turne-
ringar mm.). 

Resultatet av undersökningen visar att gene-
rellt sett bedrivs en mindre del träningsverk-
samhet på helger. Tabellerna (8 och 9) nedan 
beskriver detta förhållande.

Tabell 8: Antal träningstillfällen fördelat på veckodagar 

för de undersökta föreningarna.

Antal %

Måndag 1564 19,1

Tisdag 1616 19,8

Onsdag 1444 17,7

Torsdag 1643 20,1

Fredag 928 11,4

Lördag 454 5,6

Söndag 524 6,4

Totalt 8173 100,0

Tabell 9 visar att träning på lördagar och 
söndagar förekommer men att andelen lag 
som tränar på helger inte är så många som 
på vardagar (undantag fredag). Ser man till 
föredelningen bland de undersökta idrotterna 
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kan man konstatera att det är ishockey som har 
störst andel helgträningstider (17 %), medan 
volleyboll har minst procentandel (5 %).

Tabell 9: Antal träningstillfällen fördelat på veckodagar 

för de undersökta föreningarna uppdelat på idrotter.

Bandy Basket Fotboll Handboll

Måndag 133 261 385 279

Tisdag 119 263 383 301

Onsdag 105 253 336 262

Torsdag 65 231 97 181

Fredag 65 231 97 181

Lördag 31 71 84 113

Söndag 22 63 154 53

Totalt 540 1373 1536 1370

Andel tränings-
tillfällen på helger 
i procent

9,8 9,8 15,5 12,1

Innebandy Ishockey Volleyboll

Måndag 219 193 87

Tisdag 240 197 111

Onsdag 245 172 67

Torsdag 144 153 57

Fredag 144 153 57

Lördag 60 83 12

Söndag 123 100 9

Totalt 1175 1051 400

Andel tränings-
tillfällen på helger i 
procent

15,6 17,4 5,3

Skälet till att ishockey har den största andelen 
på helger kan vara tillgången på anläggningar, 
särskilt i södra Sverige, där behovet av konst-
frysanläggningar är relativt större med tanke 
på det varmare klimatet (det råder med andra 
ord brist på isytor). I norra Sverige finns vin-
tertid större möjligheter att träna på naturis.

3.3 Kvalitet och tillgång på anlägg-
ningar

Frågan om tillgången på lokaler och deras kva-
lité har i datainsamlingen ej berörts utifrån det 
givna syftet. Det torde nämligen vara en klen 
tröst att få relevanta träningstider om kvalitén 
på de anläggningar som man anvisas håller 

en undermålig kvalité. I mätinstrumentet som 
användes i studien har man försökt fånga vissa 
kvalitetsomdömen (ex. om man har hel eller 
halv hall eller grus eller gräsplan), men utan 
att kunna följa upp svaret. Ett alternativ hade 
varit att fråga föreningarna om de var nöjda 
med tilldelade träningstider och de lokaliteter 
man blivit anvisade. 
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4. Diskussion och slutsatser
Syftet med denna studie var att kartlägga, 
beskriva och analysera fördelningen av trä-
ningstider sett ur ett ålders- och könsper-
spektiv i relation till tidigare forskning inom 
området. För detta ändamål har förelagts ett 
insamlat datamaterial från Centrum för Mark-
nadsanalys (CMA) på uppdrag av Sveriges 
Riksidrottsförbund (RF).

Vissa reservationer har gjorts beträffande det 
insamlade datamaterialet. Det har exempelvis 
inte funnits några möjligheter att analysera 
fördelningar utifrån de olika föreningarnas 
geografiska härkomst, vilket gjort att geogra-
fiska olikheter har lämnats därhän. Vidare 
har inte några inferensberäkningar gjorts med 
tanke på att urvalet inte fullt ut kan betraktas 
som slumpmässigt. Synpunkter har även tagits 
upp beträffande den icke-representativa för-
delningen mellan idrotterna. Trots diskuterade 
begränsningar torde dock denna studie kunna 
ge en relativt god bild av fördelningen av trä-
ningstider inom olika lagidrotter i Sverige.

Resultaten i denna studie tyder på att fördel-
ningen av träningstider i olika typer av anlägg-
ningar följer ett relativt traditionellt mönster 
inom de undersökta idrottsgrenarna. Vidare 
visar resultaten att en stor del (ca: 80 %) av 
barns och ungdomars träningstider fördelas 
innan kl 19.00, utifrån principen ju yngre delta-
gare i lagen desto tidigare träningstid får man. 
Om man utgår från Blomdahls, m fl (2003) 
och Riksidrottsförbundets (2006) definition av 
vad som är att betrakta som ”bättre” tränings-
tider, pekar dessa mönster genomgående på att 
barn och ungdomsverksamheten prioriteras 
vad gäller fördelningen av träningstider inom 
lagidrotterna. 

Utifrån ett könsperspektiv kan man inte heller 
utläsa att någon grupp av vare sig pojkar eller 
flickor skulle vara särskilt förfördelade. Det 
senare kan tyckas vara anmärkningsvärt med 
tanke på de studier som visat upp en könsse-
gregerad bild av idrotten, där kvinnor inte ges 
samma möjligheter som männen att utöva sin 

idrott (Olofsson, 1989). En möjlig förklaring 
till att denna jämställda bild framträder kan 
bero på att jämställdhetsarbetet i allmänhet och 
inom idrottsrörelsen i synnerhet har påverkat 
synen på den ojämlika idrotten, där det i högre 
grad än förr anses vara naturligt att flickor och 
kvinnor tävlingsidrottar (Larsson, 2001). Som 
en följd av detta får även flickorna/kvinnorna 
del av de ”bättre” tiderna. 

Den jämlika bild som avtecknas i denna 
studie finner även stöd i tidigare forskning av 
Blomdahl, m fl (2003) som visar att flickor/
kvinnor generellt sett inte tilldelas sämre trä-
ningstider än pojkar/män. Snarare indikerar 
resultaten att det föreligger ett omvänt förhål-
lande, vilket vi även sett tendenser till i denna 
undersökning och då främst i högre åldrar. 
Som tidigare nämnts bör vi dock vara försik-
tiga med att dra förhastade slutsatser utifrån 
såväl Blomdahls m fl som denna studies resul-
tat, med tanke på att vi ej har kännedom om 
grupper som blivit tilldelade sämre tider valt 
att tacka nej på grund av just detta och därmed 
inte finns representerade i datamaterialet. En 
sådan kategori skulle ha varit speciellt intres-
sant att studera närmare då vissa barn och 
ungdomar avbryter sitt deltagande inom fören-
ingsidrotten med anledning av att de fått träna 
på olämpliga träningstider. 

Denna studie har pekat på ytterligare behov av 
såväl bred som fördjupad kunskap i frågor som 
rör detta angelägna problemområde. I framtida 
studier bör man således beakta ett geografiskt 
perspektiv och låta flera delar av idrotts-
Sverige ingå i urvalet. Vidare bör de mest 
populära individuella idrottsgrenarna för unga 
idrottare ingå i framtida studier (ex. friidrott, 
ridsport, tennis, gymnastik och simning), 
där tillgång till anläggningar är nödvändiga 
för en väl fungerande verksamhet. En annan 
faktor att ta hänsyn till är de olika idrottsgre-
narnas hög- respektive lågsäsong och även 
särskilja föreningarnas anläggningstider vad 
gäller träning respektive match/tävling. I detta 
sammanhang är det också relevant att kunna 
undersöka och analysera kvaliteten på de anvi-
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sade anläggningarna, då detta indirekt kan 
vara ett mått på en prioriteringsordning.

I denna studie finns ingen data som visar på 
om de undersökta föreningarna är nöjda med 
sina träningstider eller ej. Vidare har det inte 
utifrån tillgängligt datamaterial framgått om 
de undersökta föreningarna skulle vilja ha 
mer och/eller andra tider. På basis av mate-
rialet i denna studie kan vi inte konstatera 
att det skulle råda brist på anläggningar och 
lokaler. Däremot antyder den debatt som förts 
i media under senare år att det råder brist på 
idrottsanläggningar och att många arenor och 
idrottshallar är så gamla och slitna att nybygg-
nation är att rekommendera. Bland annat har 
inom ramen för Handslaget avsatts 24 miljo-
ner kronor till utveckling av anläggningar och 
aktivitetsytor. Denna satsning har koncentre-
rats till storstadsregionerna där behovet ansetts 
vara störst.

Vi vill avsluta med två rekommendationer. 
Den första vänder sig till landets kommuner 
och andra ägare och förvaltare av idrottsan-
läggningar och RF. I de uthyrningsbestämmel-
ser och principer för fördelning av tider som 
upprättas, skall det klart vara inskrivet att man 
beaktar att tiderna skall fördelas på ett sådant 
sätt att man eftersträvar ett tydligt jämställd-
hetsperspektiv, både vad gäller olika typer av 
idrotter (föreningar) och kön. Dessutom bör 
RF uppmuntra (och eventuellt premiera) före-
ningar som bedriver verksamhet både för 
pojkar och flickor på ett jämställt sätt. Den 
andra rekommendationen ges till Sveriges 
skolor och den handlar om ett fördjupat sam-
arbete mellan skolor och idrottsföreningar. 
Handslagets satsning på integrering mellan 
skola och föreningsliv görs bland annat för 
att man bättre skall kunna utnyttja befintliga 
lokaler och personal över hela dagen (inte bara 
efter kl. 16.00) och också integrera förenings-
livet i skolundervisningen. Den vinst som 
kan uppnås står att finna i det faktum att den 
skolbaserade verksamheten når i stort sett alla 
barn, inte enbart de föreningsanslutna. Kanske 
kan detta också bidra till att Sveriges idrotts-

föreningar kan öka sina medlemstal och att 
fler barn kan delta i idrottsaktiviteter.
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Studien syftar till att kartlägga huruvida det finns en skillnad i fördelning av träningstider 
avseende ålder och kön i idrotterna bandy, basket, fotboll, handboll, innebandy, ishockey 
och volleyboll. Studien genomfördes under november 2005 till mars 2006. Den 
grundläggande frågeställningen inför undersökning var om det finns någon könsmässig 
skillnad mellan kön och ålder om tilldelning träningstider.

I studien används begreppet ”bättre tider”, vilket har definierats som träningstider måndag 
till torsdag mellan kl. 17 och 20, fredag mellan kl. 17 och 19, lördag mellan kl. 11 och 17 
och söndag mellan kl. 11 och 20.

Studien visar att över 70% av träningstillfällena för samtliga idrotter är inom dessa bättre 
tider. Fotboll är den idrott som har störst andel av sina träningstillfällen just inom dessa 
tider (90%) medan ishockey är den idrott som i lägst utsträckning har sina träningar inom 
motsvarande tider (71%).

Med avseende på ålder:
På en övergripande nivå (dvs. samtliga idrotter sammanslaget) har åldersgruppen 7-12 år i 
lägre utsträckning ”bättre tider” jämfört med de övriga grupperna, samtidigt som en större 
del av träning för 7-12 åringar sker på helger. 

Med avseende på kön:
Studien visar att det på en övergripande nivå inte finns någon signifikant skillnad mellan 
fördelningen av träningstider mellan pojk- och flicklag. Dock visar det sig att damlag i 
signifikant högre utsträckning än herrlag har sina träningar på bättre tider. Uppdelat på de 
olika idrotterna finns det bara en signifikant skillnad vad gäller pojk- och flicklag, och då 
gäller det innebandy, där flicklag i högre utsträckning har bättre tider.

Med avseende på ålder och kön:
Vid en uppdelning av pojk- och flicklag på de olika åldersgrupperna 7-12 år, 13-16 år samt 
17-20 år finns det ingen signifikant skillnad i åldersgrupperna 7-12 år och 13-16 år på total 
nivå, medan flicklag i åldersgruppen 17-20 år på total nivå i högre utsträckning har bättre 
tider. Uppdelat på de olika idrotterna är det ingen idrott som har en signifikant skillnad 
mellan pojk- och flicklag i åldersgrupperna 7-12 år samt 13-16 år, med undantag för fotboll 
där pojklag i åldern 13-16 år har en större andel bättre tider jämfört med flicklag i samma 
ålder.

Sammanfattning
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Bakgrund
För Riksidrottsförbundet är jämställdhet inom idrotten en av de viktigaste frågorna. 
"Flickor och pojkar, kvinnor och män inom idrottsrörelsen ska ha samma rättigheter, 
skyldigheter och möjligheter och de ska dela inflytande och ansvar."
Så lyder sammanfattningen av begreppet jämställd idrott i idrottens jämställdhetsplan som 
Riksidrottsmötet antog 1989. 
En av de måttstockar som man brukar prata om när det gäller jämställdhet är vilka 
möjligheter de aktiva ges när det gäller tillgång till olika former av träningsanläggningar, 
hallar etc. Den grundläggande frågeställningen är om det är någon könsmässig skillnad 
mellan hur män och kvinnor tilldelas tider av föreningarna för sitt idrottsutövande? Utöver 
detta finns den viktiga frågan om det är någon skillnad i fördelning av träningstider utifrån 
ett åldersperspektiv.
Med denna frågeställning i bakgrunden kontaktades CMA - Centrum för Marknadsanalys 
AB som ombads genomföra denna undersökning. CMA är specialiserat på kund- och 
marknadsanalyser åt privata och offentliga aktörer. 
Kontaktperson vid Riksidrottsförbundet har varit Ola Stadler. Hos CMA har Martin Hehrne 
ansvarat för studien.

Syfte/Mål
Det huvudsakliga syftet med studien är att undersöka om det finns några skillnader ur ett 
genus- och åldersperspektiv hos landets idrottsföreningar i tilldelningen av ”bättre tider” vid 
idrottsanläggningarna. 

Målgrupp och avgränsning
Målgruppen i undersökningen har varit de idrotter som till antal utövare är störst. 
Undersökningen avgränsas till att gälla lagidrotter. Ytterligare en avgränsning är att 
kontaktade föreningen bedriver verksamhet både för tjejer och killar. Detta säkerställs 
genom att RF i ett första skede selekterades bort de föreningar som endast har 
verksamhet riktad mot ett av könen och att i inledningen på intervjun ställdes en 
kontrollfråga. 

Fakta om undersökningen (1)
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Målgrupp och avgränsning (forts.)
De idrotter som ingår i studien är:
• Bandy
• Basket
• Fotboll
• Handboll
• Innebandy
• Ishockey
• Volleyboll
Av totalt ca 20 000 idrottsföreningar i Sverige är en tredjedel (ca 6 800 föreningar) 
verksamma inom ovanstående idrotter. (Källa: RF 2005) 

Metod och urval
Metoden som används är att föreningar kontaktades direkt av CMA. I första skedet 
kontaktades föreningarna via telefon, där ett antal attitydfrågor ställdes. Föreningarna 
skickade sedan in träningsscheman till CMA som registrerade materialet i en databas. Då
det visade sig vara svårt att få tag i föreningar via telefon kompletterades undersökningen 
med ett postalt utskick till ett slumpmässigt urval av föreningar. Utskicket innehöll ett 
informationsbrev samt en enkät. Föreningarna fyllde i enkäten och bifogade 
träningsscheman.

Tidsperiod
Datainsamlingen genomfördes under perioden från 15 november 2005 till och med 31 
januari 2006. Analys och rapportering skedde i februari till mars 2006.

Osäkerhet i studien
Då den första delen av datainsamlingen skedde via telefon finns risk att större föreningar 
(med eget kansli och anställd personal) i högre utsträckning deltog i undersökningen. 
Detta innebär att det eventuellt är en förskjutning mot större klubbar. Det sammanställda 
datamaterialet har i efterhand kvalitetskontrollerats där uppenbara felaktigheter har 
korrigerats.

Fakta om undersökningen (2)
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Fakta om ingående lag (1)

Fördelning av idrottsföreningar
• Totalt ingår 417 idrottsföreningar i studien. Fotboll är den idrott som bidrar med flest 

föreningar (68 st.) medan Handboll och Innebandy bidrar med 66 föreningar. Figuren nedan 
visar antalet föreningar per idrott.

48

65

66

66

68

55

49

Volleyboll

Ishockey

Innebandy

Handboll

Fotboll

Basket

Bandy

Fördelning av lag
• Dessa 417 idrottsföreningar har totalt 3 617 lag vilket innebär att varje förening i genomsnitt 

har 8,7 lag. Fotboll är den idrott som har flest lag per förening (13,1) medan Volleyboll är den 
idrott som har lägst antal lag per förening (4,2). Den klubb med flest lag är en klubb inom 
Fotboll, med totalt 23 lag.

Idrott Antal klubbar Antal lag Lag per klubb Antal lag i klubb 
med flest lag

Bandy 49 264 5,4 17
Basket 55 515 9,4 22
Fotboll 68 891 13,1 23
Handboll 66 665 10,1 21
Innebandy 66 665 10,1 19
Ishockey 65 416 6,4 12
Volleyboll 48 201 4,2 13
Totalt 417 3 617 8,7
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Fakta om ingående lag (2)

Fördelning av lag, ålder
• De olika lagen har utifrån ålder delats in i åldersgrupperna 7-12 år, 13-16 år samt 17-20 år. 

Utöver dessa finns även seniorlag. Fördelat på ålder är det 7-12 åringar som har störst antal 
lag (1 608) strax före 13-16 åringar (1 166). Lag i åldersgruppen 17-20 år är till antalet 124. 
Utöver de tre ålderskategorierna för ungdomar (7-20 år) finns det 107 lag med ungdomslag 
(där åldersgrupp saknas, till stor del mixlag i blandade åldrar). 

Fördelning av lag, kön
• I rapporten benämns åldersgrupperna 7-12 år, 13-16 år och 17-20 år som pojk- respektive 

flicklag.
• Av de 3 617 lag är pojklag mest representerade med totalt 1 668 lag medan flicklagen bidrar 

med 1 112 lag. 225 lag är mixlag, ungdom. Utöver detta så finns det totalt 612 seniorlag 
(herr, dam och mix). Fördelningen mellan pojk- och flicklag skiljer sig stort mellan de olika 
idrotterna.

Idrott Pojklag Flicklag Mixlag, ungdom Herrlag Damlag Mixlag, 
Senior Totalt

Bandy 148 23 44 13 9 27 264
Basket 212 228 0 37 31 7 515
Fotboll 453 327 0 52 49 10 891
Handboll 298 269 0 47 41 10 665
Innebandy 379 175 1 55 49 6 665
Ishockey 130 14 180 28 19 45 416
Volleyboll 48 76 0 34 39 4 201
Totalt 1 668 1 112 225 266 237 109 3 617

Idrott 7-12 år 13-16 år 17-20 år Ungdom Senior
Bandy 96 78 23 18 49 264
Basket 210 194 17 19 75 515
Fotboll 479 268 30 3 111 891
Handboll 323 213 10 21 98 665
Innebandy 313 232 9 1 110 665
Ishockey 166 113 17 28 92 416
Volleyboll 21 68 18 17 77 201
Totalt 1 608 1 166 124 107 612 3 617

Ålderskategori Totalt
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Fördelning av träningstider (1) - Totalt

Fördelning av träningstillfällen, totalt
• Tabellen nedan visar fördelningen av träningstillfällen per klockslag. Exempelvis är det totalt 

1 648 lag som påbörjar sin träning på vardagar klockan 18.
Sett till träningstillfällen måndag till torsdag är det endast ett fåtal lag som har träning före kl. 
16, den stora koncentrationen av träningstillfällen är mellan kl. 17 och 20. För fredagar är 
den stora koncentrationen av träningstillfällen mellan kl. 16 och 19. På lördagar är en stor 
andel av träningstillfällena från kl. 9 till 16 medan träningstillfällena på söndagar är till stor del 
från kl. 10 till 19.

Tidpunkt Må-To Fredag Lördag Söndag
kl. 07 0 0 0 0
kl. 08 2 1 19 10
kl. 09 4 1 62 31
kl. 10 0 0 98 43
kl. 11 6 1 79 43
kl. 12 0 0 55 42
kl. 13 4 1 44 30
kl. 14 11 1 32 34
kl. 15 41 24 24 40
kl. 16 630 193 22 64
kl. 17 1593 296 13 70
kl. 18 1648 241 4 62
kl. 19 1279 111 1 34
kl. 20 738 42 1 14
kl. 21 297 16 0 7
kl. 22 14 0 0 0
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Fördelning av träningstider (2) - Totalt

Fördelning av träningstillfällen, beslutad prioriteringsordning
• I anslutning till kontakten med idrottsföreningarna ställdes ett antal frågor. Resultaten från 

dessa intervjuer redovisas nedan.

56%

41%

3%

Ja
Nej
Vet ej

Finns det någon beslutad 
prioriteringsordning  (avseende 
tilldelning av tider) som ni går 

efter?

• En majoritet (56%) av föreningarna uppger att 
det finns en beslutad prioriteringsordning som 
föreningen går efter. Se figur till höger.

• Redovisat per klubb så visar det sig att det är 
vanligast inom fotbolls- och ishockeyklubbar att 
det finns en beslutad prioriteringsordning, 
medan det är mindre vanligt bland 
volleybollklubbar. Se tabell nedan.

Bandy Basket Fotboll Handboll Innebandy Ishockey Volleyboll
Ja 46% 44% 64% 53% 56% 72% 38%
Nej 49% 51% 36% 43% 37% 26% 62%
Vet ej 5% 5% 0% 4% 7% 2% 0%

• Den prioriteringsordning som idrottsföreningarna (på total nivå) går efter är till största del 
ålder. När det gäller de olika idrotterna ser prioriteringsordningen olika ut, dock är det 
ålder som är det vanligaste svaret bland samtliga idrotter..

Vilken beslutad priorieteringsordning (avseende 
tilldelning av tider) går ni efter? Bandy Basket Fotboll Handboll Innebandy Ishockey Volleyboll Totalt
Ålder 39% 64% 72% 65% 62% 56% 86% 63%
A-lag/ elitlag 36% 7% 3% 7% 16% 22% 14% 14%
Riktlinjer från kommunen/förbunden/sektionen 7% 4% 10% 4% 2% 10% 0% 6%
Lika mellan lag/kön 7% 7% 4% 13% 0% 4% 0% 5%
Seriespelande lag 0% 4% 0% 2% 4% 1% 0% 2%
Antal aktiva 0% 4% 0% 2% 2% 0% 0% 1%
Efter säsong (sommar/vinter) 0% 0% 0% 0% 2% 1% 0% 1%
Match prioriteras före träning 4% 0% 1% 0% 0% 0% 0% 1%
Övrigt 7% 11% 9% 7% 11% 6% 0% 8%
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Fördelning av träningstider (3) – Ålder 

Träningstillfällen, ålder
• Tabellerna nedan visar fördelningen av träningstillfällen uppdelat på ålder. Exempelvis tränar 

28% av alla lag i åldersgruppen 7-12 år måndag till torsdag klockan 17.

• 7-12 åringar har en större del av sin träning förlagd till helger jämfört med övriga 
åldersgrupper (se tabell ner till höger).

Vardagar Helger
7-12 år 81% 19%
13-16 år 91% 9%
17-20 år 95% 5%
Ungdom 89% 11%
Senior 94% 6%

*) Indikerar att andelen är mindre än 0,5%

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
7-12 år * * * 1% 11% 28% 21% 8% 1%
13-16 år * * * 8% 18% 20% 19% 10% 3% *
17-20 år 5% 15% 16% 23% 16% 10% *
Senior * * * * 3% 7% 20% 23% 20% 10% 1%

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
7-12 år * * 3% 4% 2% 1% *
13-16 år * * * 3% 3% 4% 2% 1% *
17-20 år * 1% 3% 2% 3% 1% 1%
Senior * * * 1% 3% 3% 1% 1% *

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
7-12 år 1% 2% 2% 2% 1% 1% * 1% * * * *
13-16 år * * 1% 1% * 1% 1% * * * *
17-20 år 1% * 1% 1% * *
Senior * 1% * * * * * * * *

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
7-12 år * 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% * *
13-16 år * * * * 1% * * * * * 1% 1% * *
17-20 år * * 1% * *
Senior * * * * * * * 1% * * * *

Måndag - torsdag

Söndag

Fredag

Lördag
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Fördelning av träningstider (4) – Kön 

Träningstillfällen, kön
• Tabellerna nedan visar fördelningen av träningstillfällen uppdelat på kön. Exempelvis tränar 

23% av alla pojklag måndag till torsdag klockan 17.

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Pojklag * * * * 8% 23% 20% 13% 7% 2% *
Flicklag * * 1% 10% 24% 22% 14% 5% 1%
Herrlag * * 2% 7% 17% 23% 20% 13% 1%
Damlag 2% 7% 21% 25% 22% 8% *

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Pojklag * 3% 4% 3% 1% 1% *
Flicklag * * * 2% 4% 3% 1% * *
Herrlag * 1% 2% 3% 1% 1% 1%
Damlag * 4% 2% 1% 1% *

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Pojklag * 1% 1% 1% 1% 1% * * * * *
Flicklag * 1% 1% 1% 1% 1% * * * * * *
Herrlag * 1% 1% 1% * * *
Damlag 1% * * * * * * *

7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Pojklag * 1% 1% 1% 1% * * 1% 1% 1% 1% * * *
Flicklag * * 1% 1% * * * * 1% 1% 1% 1% *
Herrlag * * * * * * * 1% 1% 1%
Damlag * * * * * * 1% * * *

Lördag

Söndag

Måndag - torsdag

Fredag

• En lika stor andel av flicklagen som pojklagen har sin träning förlagd i veckorna. Herrlag har i 
högre utsträckning träning på helger.

*) Indikerar att andelen är mindre än 0,5%

Vardagar Helger
Pojklag 87% 13%
Flicklag 87% 13%
Herrlag 83% 17%
Damlag 93% 7%
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Definition av bättre träningstider
I avsnitten som följer kommer följande indelning av träningstider att användas:

måndag – torsdag, före 17:00
måndag – torsdag, 17:00 – 20:00
måndag – torsdag, efter 20:00

fredag, före 17:00
fredag, 17:00 – 19:00
fredag, efter 19:00

lördag, före 11:00
fredag, 11:00 – 17:00
fredag, efter 17:00

söndag, före 11:00
söndag, 11:00 – 20:00
söndag, efter 20:00

Vad som anses vara en ”bättre” träningstid är givetvis en subjektiv bedömning och kan 
variera från fall till fall och var mycket individuellt. En del av denna indelning har tidigare 
använts av exempelvis Idrottsförvaltningen Stockholms stad i sin studie 2003. I den 
studien redovisas fördelning av träningstider efter ett visst klockslag*. I denna studie har 
definitionen bättre tider utvecklats till att gälla mellan kl. 17 och 20 måndag till torsdag, 
mellan kl. 17 och 19 fredagar, mellan kl. 11 och 17 lördagar och mellan kl. 11 och 20 
söndagar. 
Resultaten som redovisas i efterföljande avsnitt följer således denna indelning.

Definition ”Bättre tider”

”Bättre tider”

*) Efter 20 måndag – torsdag, efter 19 fredag, före 11 på helger, efter 17 på lördagar och efter 20 på söndagar).
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Resultat på övergripande nivå (1) – Totalt träningstillfällen

Träningstillfällen, totalt
• I tabellen nedan redovisas antal träningstillfällen totalt fördelat under veckan. Exempelvis är 

det totalt 698 träningstillfällen måndag till torsdag före klockan 17. Totalt ingår 8 173 
träningstillfällen i materialet.

• De flesta av de 8 173 träningstillfällena är måndag till torsdag mellan 17-20 (totalt 5 258 eller 
64%). Det är endast ett fåtal träningstillfällen lördagar efter kl. 17 samt söndagar före 11 och 
efter 20. Totalt innebär det att 81% av träningstiderna är må-to 17-20, fredag 17-19, lördag 
11-17 eller söndag 11-20.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Totalt 698 5 258 311 222 648 58 179 269 6 84 433 7
Andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag
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Träningstillfällen, totalt forts.
• Nedan i tabellen visas respektive idrotts fördelning av träningstider, dvs. de tider de har till 

förfogande att fördela mellan de olika lagen. Tabellen läses såsom att 12% av bandyns 
träningstider är måndag till torsdag före kl. 17.

• I figuren nedan redovisas de tider som definierats som ”bättre” för de olika idrotterna. 
Siffrorna tolkas såsom att 75% av bandyns tider är antigen må-to 17-20, fredag 17-19, lördag 
11-17 eller söndag 11-20.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Bandy 12% 62% 6% 3% 7% 1% 3% 2% 0% 0% 3% 0%
Basket 9% 62% 4% 4% 12% 1% 2% 3% 0% 0% 4% 0%
Fotboll 4% 77% 1% 1% 4% 0% 2% 2% 0% 1% 7% 0%
Handboll 11% 62% 4% 3% 9% 1% 3% 4% 0% 0% 3% 0%
Innebandy 7% 63% 4% 2% 8% 1% 2% 3% 0% 2% 8% 0%
Ishockey 13% 50% 7% 4% 9% 2% 2% 5% 0% 2% 6% 0%
Volleyboll 8% 69% 6% 5% 8% 0% 1% 2% 0% 0% 2% 0%

SöndagMå-To Fredag Lördag

81%

71%

82%

79%

90%

81%

75%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Volleyboll

Ishockey

Innebandy

Handboll

Fotboll

Basket

Bandy

• Bland de idrotter som i högre utsträckning delar träningslokal (basket, handboll, innebandy 
och volleyboll) är det relativt jämnt fördelat vad gäller fördelningen av bättre tider (mellan 79 
och 82%).

Resultat på övergripande nivå (2) – Totalt träningstillfällen
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Resultat på övergripande nivå (3) – Ålder

Träningstillfällen, ålder
• Tabellen nedan redovisar den procentuella fördelningen av träningstillfällen uppdelat på

ålder. Tabellen läses såsom att 12% av alla träningstillfällen för 7-12 åringar är måndag till 
torsdag före kl. 17. 

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 12% 59% 0% 3% 7% 0% 4% 5% 0% 2% 8% 0%
13-16 år 8% 67% 3% 3% 9% 1% 1% 3% 0% 0% 5% 0%
17-20 år 5% 69% 11% 1% 8% 2% 1% 2% 0% 0% 2% 0%
Senior 3% 71% 10% 2% 7% 1% 1% 2% 0% 0% 3% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

• 7-12 åringar har majoriteten av sina träningar (59%) måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20, 
dock är det hela 12% som har träning innan kl. 17 dessa dagar, till huvuddelen är då
träningen kl. 16. Denna åldersgrupp har även i högre utsträckning träning på helgerna än 
övriga. Även de övriga åldersgrupperna har majoriteten av sina träningar på måndag till 
torsdag mellan kl. 17 och 20. För seniorer och 17-20 åringar är den även en stor del av 
träningen efter kl. 20 på vardagar. 

82%

81%

83%

78%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år

• Figuren ovan visar att åldersgruppen 7-12 år i lägst utsträckning (signifikant) jämfört med 
de övriga åldersgrupperna har träning på de som vi valt kalla bättre tider (78%). Mellan de 
övriga åldersgrupperna finns inte någon signifikant skillnad.

*) Signifikant
skillnad mot övriga

*
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Resultat på övergripande nivå (4) - Ålder

Träningstillfällen, ålder – jämförelser mellan idrotter
• För samtliga idrotter har åldersgruppen 7-12 år i lägre utsträckning bättre tider (dock ej 

signifikant för alla idrotter). Speciellt påtagligt är det för ishockey där en betydligt lägre andel 
av 7-12 åringar (jämfört med 13-16 åringar) har bättre tider. Fotboll är den idrott som i högst 
utsträckning har de flesta åldersgrupperna inom bättre tider.

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Bandy Basket Fotboll Handboll Innebandy Ishockey Volleyboll

7-12 år
13-16 år
17-20 år
Senior
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Resultat på övergripande nivå (5) – Kön 

Träningstillfällen, kön
• Tabellen nedan redovisar den procentuella fördelningen av träningstillfällen uppdelat på kön. 

• Både pojk- och flicklag har majoriteten av sina träningstillfällen på måndag till torsdag mellan 
17 och 20. Sett till dam- respektive herrlag är det en större andel damlag som har träning på
måndag till torsdag mellan 17 och 20 jämfört med herrlag (75% jämfört med 68%). Herrlag 
har i högre utsträckning träning efter 20 på måndag till torsdag. Både pojk- och flicklag har i 
nästan lika stor andel av sin träning på helger (ej signifikant).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 9% 64% 2% 3% 8% 1% 3% 3% 0% 1% 6% 0%
Flicklag 11% 65% 1% 3% 8% 0% 2% 4% 0% 1% 6% 0%
Herrlag 3% 68% 14% 1% 5% 1% 1% 2% 0% 0% 3% 1%
Damlag 2% 75% 8% 0% 7% 2% 1% 2% 0% 0% 3% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

87%

79%

83%

81%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag

• Det finns ingen signifikant skillnad mellan pojk- och flicklag när det gäller fördelningen av 
bättre tider (83% respektive 81%). När det gäller seniorer har damlag en signifikant större 
andel av sina träningar under bättre tider jämfört med herrlag.

Signifikant
skillnad
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Träningstillfällen, kön – jämförelser mellan idrotter
• På en övergripande nivå uppdelat på pojk- respektive flicklag är det endast små skillnader 

vad gäller fördelningen av bättre tider. Den enda signifikanta skillnaden som finns är inom 
innebandy, där flicklag har en större tilldelning av bättre tider.

• I sammanställningen nedan visar det sig att i tre idrotter finns det en signifikant skillnad i 
fördelningen av bättre tider, och i samtliga av dessa tre idrotter är det damlag som har en 
större andel bättre tider jämfört med herrlag (gäller för idrotterna basket, innebandy och 
ishockey).
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*) Signifikant
skillnad

*) Signifikant
skillnad

Resultat på övergripande nivå (6) – Kön 
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Resultat på övergripande nivå (7) – Ålder och Kön

Träningstillfällen, ålder och kön
• Tabellen nedan redovisar den procentuella fördelningen av träningstillfällen uppdelat på ålder 

och kön. 

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 10% 60% 0% 3% 7% 0% 5% 4% 0% 2% 8% 0%
Flicklag 12% 60% 0% 2% 7% 0% 4% 5% 0% 1% 8% 0%

13-16 år Pojklag 7% 67% 4% 3% 9% 1% 1% 2% 0% 0% 4% 0%
Flicklag 10% 68% 1% 3% 9% 0% 1% 3% 0% 0% 4% 0%

17-20 år Pojklag 6% 68% 11% 1% 7% 2% 1% 2% 0% 0% 3% 0%
Flicklag 4% 78% 4% 1% 10% 0% 0% 3% 0% 0% 0% 0%

3% 68% 14% 1% 5% 1% 1% 2% 0% 0% 3% 1%
2% 75% 8% 0% 7% 2% 1% 2% 0% 0% 3% 0%

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag Söndag

87%

79%

90%

79%

84%

83%

81%

80%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Damlag

Herrlag

17-20 år, flicklag

17-20 år, pojklag

13-16 år, flicklag

13-16 år, pojklag

7-12 år, flicklag

7-12 år, pojklag

• 80% av pojklagen 7-12 år respektive 81% av flicklagen i samma ålder har träning vid någon 
av de tillfällen som är ”bättre”. Motsvarande andel för 13-16 åringar är 83% för pojklagen och 
84% för flicklagen. När det gäller 17-20 åringar är fördelningen 79% för pojklagen och 90% 
för flicklagen, vilket är en signifikant skillnad. 

• På seniorsidan är det 79% av herrlagen som har träning vid någon av de ”bättre” tiderna 
medan motsvarande andel för damlagen är 87%, vilket är en signifikant skillnad.

Signifikant
skillnad

Signifikant
skillnad
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Resultat på övergripande nivå (8) – Ålder och kön

Träningstillfällen, ålder och kön – jämförelser mellan idrotter
• Uppdelat på pojk- och flicklag i åldersgruppen 7-12 finns inga signifikanta skillnader. Det 

finns dock en tendens att pojklag har en högre andel bättre tider inom handboll medan det 
motsatta finns inom innebandy.

• När det gäller åldersgruppen 13-16 år finns det inga signifikanta skillnader mellan pojk- och 
flicklag med undantag för fotboll där pojklag i högre utsträckning (signifikant) har bättre tider. 
Inom innebandy finns en tendens att flicklag har en högre utsträckning bättre tider.
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För flicklag bandy  
och ishockey samt 
pojklag volleyboll är 
det för få 
observationer

*

För flicklag bandy  
och ishockey är det 
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Följande avsnitt redovisar resultaten uppdelat per idrott. Idrotterna som 
redovisas är:

Bandy
Basket
Fotboll
Handboll
Innebandy
Ishockey
Volleyboll

Idrotter
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Bandy (1)

Fakta om Bandy
• Totalt ingick 49 klubbar i undersökningen 

med totalt 264 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 5,4 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,3 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 17 lag i sin klubb.

• Av de 264 lag inom bandy var 56% 
(148) lag pojklag medan 9% flicklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 18%.

• Åldersmässig var en majoritet av lagen 
(54%) i åldern 7-12 år medan 30% av 
lagen är i åldern 13-16 år.

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är pojklag i åldern 
7-12 år (totalt 62 lag) strax före pojklag i åldern 13-16 år (60 lag). 

Antal klubbar 49
Antal lag 264
Lag per klubb 5,4
Antal träningstillfällen per lag 2,3

Bandy

Antal Andel
Pojklag 148 56%
Flicklag 23 9%
Mixlag, Ungdom 44 17%
Herrlag 13 5%
Damlag 9 3%
Mixlag, Senior 27 10%
Totalt: 264 100%

Antal Andel
7-12 år 96 36%
13-16 år 78 30%
17-20 år 23 9%
Ungdom 18 7%
Senior 49 19%
Totalt: 264 100%

Pojklag Flicklag Mixlag Totalt
7-12 år 62 8 26 96
13-16 år 60 4 14 78
17-20 år 20 0 3 23
Ungdom 6 11 1 18



Sid 23

Bandy (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde bandylagen 605 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 62% 

under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande andel på totalnivå
är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Bandy, antal 75 377 35 19 41 5 17 14 0 3 19 0
Bandy, andel 12% 62% 6% 3% 7% 1% 3% 2% 0% 0% 3% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Bandy (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper har majoriteten av sina träningar måndag till torsdag mellan kl. 17 

och 20, dock visar det sig att de åldersgruppen 17-20 år, i högre utsträckning har träning 
efter kl. 20 på vardagar. 7-12 åringar har i högre utsträckning träning på helger jämfört 
med de andra grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 13-16 åringar är den grupp som tenderar att få en högre andel bättre tider medan 

åldersgruppen 17-20 åringar tenderar att få en något lägre andel bättre tider. Det är dock 
inga signifikanta skillnader mellan grupperna. 

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 15% 60% 0% 1% 6% 0% 7% 4% 0% 2% 4% 0%
13-16 år 13% 66% 3% 1% 10% 1% 1% 2% 0% 0% 3% 0%
17-20 år 4% 56% 25% 2% 5% 5% 2% 2% 0% 0% 0% 0%
Senior 11% 69% 7% 8% 4% 0% 1% 1% 0% 0% 1% 0%

SöndagMå-To Fredag Lördag

74%

63%

80%

75%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år



Sid 25

Bandy (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har både flicklag och pojklag majoriteten (75%) av sina 

träningar på måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Samtidigt är det en något större 
andel av flicklagen som har träning före kl. 17 måndag till torsdag jämfört med pojklag. 
Flicklag har i högre utsträckning träning på helgerna jämfört med pojklag (20% för flicklag 
jämfört med 9% för pojklag).

• Flicklag tenderar att ha en högre andel bättre tider jämfört med pojklag (86% jämfört med 
73%), men då det endast är ett fåtal flicklag i underlaget är skillnaden inte signifikant. 
Dam- och herrlag har i princip samma andel bättre tider.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 15% 59% 6% 2% 8% 2% 3% 3% 0% 0% 3% 0%
Flicklag 5% 68% 0% 0% 9% 0% 5% 5% 0% 5% 5% 0%
Herrlag 6% 74% 15% 3% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Damlag 0% 65% 17% 4% 9% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0%
Mixlag (ungdom + senior) 12% 70% 2% 6% 5% 0% 2% 2% 0% 1% 1% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

78%

78%

76%

86%

73%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag*

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag
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Bandy (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön är den övervägande delen av träningarna måndag 

till torsdag kl. 17-20. 

• Gruppen 13-16 år, mixlag, tenderar att ha den största andelen bättre tider. Observera dock 
att det är få observationer vilket innebär att det inte är några signifikanta skillnader.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 19% 56% 0% 2% 7% 0% 7% 5% 0% 1% 4% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag 9% 70% 0% 0% 4% 0% 6% 4% 0% 2% 4% 0%

13-16 år Pojklag 15% 62% 3% 1% 10% 1% 1% 1% 0% 0% 4% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag 6% 81% 3% 0% 9% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

17-20 år Pojklag 2% 56% 26% 2% 4% 6% 2% 2% 0% 0% 0% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag * * * * * * * * * * * *

6% 74% 15% 3% 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
0% 65% 17% 4% 9% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0%

Mixlag, seniorer 15% 68% 1% 11% 3% 0% 1% 1% 0% 0% 0% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag
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78%

76%

62%
91%

77%
83%

72%
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7-12 år, Mixlag

7-12 år, Flicklag*

7-12 år, Pojklag

*) För få observationer

*) För få observationer
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Basket (1)

Fakta om Basket
• Totalt ingick 55 klubbar i undersökningen 

med totalt 515 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 9,4 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,7 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 22 lag i sin klubb.

• Av de 515 lag inom basket var 44% 
(228) lag flicklag medan 41% pojklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 15%.

• Åldersmässig var 41% lagen (210) i 
åldern 7-12 år medan 38% av lagen är i 
åldern 13-16 år.

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är flicklag i åldern 
7-12 år (totalt 102 lag) strax före pojklag i samma ålder samt flicklag i åldern 13-16 år 
(103 lag). 

Antal klubbar 55
Antal lag 515
Lag per klubb 9,4
Antal träningstillfällen per lag 2,7

Basket

Antal Andel
7-12 år 210 41%
13-16 år 194 38%
17-20 år 17 3%
Ungdom 19 4%
Senior 75 15%
Totalt: 515 100%

Antal Andel
Pojklag 212 41%
Flicklag 228 44%
Herrlag 37 7%
Damlag 31 6%
Mixlag, Senior 7 2%
Totalt: 515 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 103 107 210
13-16 år 91 103 194
17-20 år 8 9 17
Ungdom 10 9 19
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Basket (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde basketlagen 1 400 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 62% 

till perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande andel på totalnivå är 
64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Basket, antal 120 865 50 51 172 8 30 40 1 5 58 0
Basket, andel 9% 62% 4% 4% 12% 1% 2% 3% 0% 0% 4% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Basket (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper har majoriteten av sina träningar måndag till torsdag mellan 17 och 

20, dock visar det sig att åldersgruppen 7-12 år i hög utsträckning har träning före 17 på
vardagar. 7-12 åringar har en tendens till att ha fler av träningstillfällena på helger jämfört 
med de andra grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 13-16 åringar har en signifikant högre andel bättre tider jämfört med 7-12 åringar (86% 

jämfört med 76%). Åldersgruppen 17-20 år har den högsta andelen bättre tider (89%, dock 
ej signifikant högre än de övriga grupperna då antalet lag är få). 

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 14% 55% 0% 5% 11% 0% 5% 3% 0% 0% 7% 0%
13-16 år 6% 66% 2% 3% 14% 1% 1% 4% 0% 1% 2% 0%
17-20 år 7% 78% 2% 0% 9% 0% 2% 2% 0% 0% 0% 0%
Senior 3% 62% 14% 2% 12% 2% 0% 2% 0% 0% 3% 0%

SöndagMå-To Fredag Lördag
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Basket (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har både flicklag och pojklag majoriteten (över 60%) av sina 

träningar på måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Damlag jämfört med herrlag har en 
högre andel träningstillfällen just dessa tider. 

• Pojk- och flicklag har i princip samma andel bättre tider (över 80%). Damlag har en 
signifikant högre andel bättre tider jämfört med herrlag (84% jämfört med 74%).

84%

84%

74%

82%

81%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, senior

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag

Före 17:00 17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 9% 62% 2% 4% 12% 1% 3% 3% 0% 0% 4% 0%
Flicklag 11% 61% 1% 4% 13% 0% 2% 4% 0% 1% 4% 0%
Herrlag 3% 54% 16% 3% 13% 2% 1% 2% 0% 0% 4% 0%
Damlag 3% 70% 11% 1% 11% 1% 0% 1% 0% 0% 2% 0%
Mixlag, seniorer 0% 63% 16% 0% 16% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

Signifikant
skillnad
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Basket (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön är den övervägande delen av träningarna måndag 

till torsdag 17-20. 

• Det finns ingen större skillnad mellan pojk- och flicklag i de olika åldersgrupperna, med 
undantag för 17-20 år, flicklag, som tenderar att ha en högre andel bättre tider (ej 
signifikant).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 13% 58% 0% 5% 11% 0% 6% 2% 0% 0% 6% 0%
Flicklag 16% 53% 0% 6% 11% 0% 3% 4% 0% 0% 7% 0%

13-16 år Pojklag 5% 66% 4% 4% 13% 1% 1% 4% 0% 0% 2% 0%
Flicklag 7% 66% 1% 3% 15% 0% 1% 3% 0% 1% 2% 0%

17-20 år Pojklag 13% 70% 0% 0% 13% 0% 4% 0% 0% 0% 0% 0%
Flicklag 0% 87% 4% 0% 4% 0% 0% 4% 0% 0% 0% 0%

3% 54% 16% 3% 13% 2% 1% 2% 0% 0% 4% 0%
3% 70% 11% 1% 11% 1% 0% 1% 0% 0% 2% 0%

Mixlag, seniorer 0% 63% 16% 0% 16% 0% 0% 0% 0% 0% 5% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag
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84%
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13-16 år, Pojklag

7-12 år, Flicklag

7-12 år, Pojklag

Signifikant
skillnad
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Fotboll (1)

Fakta om Fotboll
• Totalt ingick 68 klubbar i undersökningen 

med 891 lag. Det innebär att varje klubb i 
snitt har 13,1 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,1 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 23 lag i sin klubb.

• Av de 891 lag inom fotboll var 51% 
(453) lag pojklag medan 37% flicklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 12%.

• Åldersmässig var en majoritet av lagen 
(54%) i åldern 7-12 år medan 30% av 
lagen är i åldern 13-16 år.

Antal klubbar 68
Antal lag 891
Lag per klubb 13,1
Antal träningstillfällen per lag 2,1

Fotboll

Antal Andel
Pojklag 453 51%
Flicklag 327 37%
Herrlag 52 6%
Damlag 49 5%
Mixlag, Senior 10 1%
Totalt: 891 100%

Antal Andel
7-12 år 479 54%
13-16 år 268 30%
17-20 år 30 3%
Ungdom 3 0%
Senior 111 12%
Totalt: 891 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 275 204 479
13-16 år 157 111 268
17-20 år 20 10 30
Ungdom 1 2 3

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är pojklag i åldern 
7-12 år (totalt 275 lag) strax före flicklag i samma ålder (204 lag).
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Fotboll (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde fotbollslagen 1 850 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 

77% till att vara under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande 
andel på totalnivå är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Fotboll, antal 77 1422 16 25 72 0 41 43 0 23 130 1
Fotboll, andel 4% 77% 1% 1% 4% 0% 2% 2% 0% 1% 7% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

SöndagMå-To Fredag Lördag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Fotboll (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Hur är då träningstiderna fördelade utifrån ett åldersperspektiv? Samtliga åldersgrupper 

har majoriteten av sina träningar måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20, dock visar det 
sig att de äldre grupperna, 17-20 år och seniorer, i högre utsträckning har träning just 
dessa tider. De två yngre åldersgrupperna har även i högre utsträckning träning på helger 
jämfört med de två andra grupperna.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 4% 75% 0% 1% 4% 0% 3% 3% 0% 2% 7% 0%
13-16 år 6% 74% 1% 2% 4% 0% 1% 2% 0% 0% 8% 0%
17-20 år 0% 84% 3% 0% 6% 0% 0% 1% 0% 0% 6% 0%
Senior 1% 85% 2% 0% 3% 0% 1% 2% 0% 0% 6% 0%

SöndagMå-To Fredag Lördag

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 7-12 åringar och 13-16 åringar har i princip samma tilldelning av bättre tider (88% 

respektive 89%), dock har dessa två åldersgrupper en signifikant lägre andel bättre tider 
jämfört med 17-20 åringar och seniorer. 

96%

97%

89%

88%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år
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Fotboll (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har både flicklag och pojklag majoriteten (75%) av sina 

träningar på måndag till torsdag mellan 17 och 20. Samtidigt är det en något större andel 
av flicklagen som har träning före 17 måndag till torsdag jämfört med pojklag. Pojk- och 
flicklag har i princip lika stora andelar av sin träning förlagd till helger (13% respektive 
14%).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 4% 75% 1% 2% 5% 0% 3% 2% 0% 1% 7% 0%
Flicklag 7% 75% 0% 1% 3% 0% 2% 2% 0% 2% 8% 0%
Herrlag 2% 86% 2% 0% 2% 0% 1% 4% 0% 0% 5% 0%
Damlag 1% 83% 2% 0% 3% 0% 2% 2% 0% 0% 7% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

• Pojk- och flicklag har i princip samma fördelning av bättre tider (89% respektive 88%), 
detta gäller även mellan herr- och damlag (95%). 

95%

95%

88%

89%
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Herrlag

Flicklag

Pojklag
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Fotboll (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön är den övervägande delen av träningarna måndag 

till torsdag 17-20. När det gäller flicklag 13-16 år är det en betydligt större andel som har 
träning före 17 jämfört med pojklag (signifikant skillnad).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 4% 75% 0% 2% 3% 0% 4% 2% 0% 2% 7% 0%
Flicklag 5% 75% 0% 1% 4% 0% 3% 3% 0% 2% 7% 0%

13-16 år Pojklag 3% 75% 2% 2% 6% 0% 1% 2% 0% 0% 7% 0%
Flicklag 10% 73% 1% 2% 1% 0% 1% 2% 0% 0% 9% 0%

17-20 år Pojklag 0% 80% 4% 0% 6% 0% 0% 2% 0% 0% 8% 0%
Flicklag 0% 95% 0% 0% 5% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

2% 86% 2% 0% 2% 0% 1% 4% 0% 0% 5% 0%
1% 83% 2% 0% 3% 0% 2% 2% 0% 0% 7% 0%
0% 90% 0% 0% 7% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag
Mixlag, seniorer

Må-To Fredag Lördag

95%

95%

100%

96%

86%

91%

89%

88%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Damlag

Herrlag

17-20 år, flicklag

17-20 år, pojklag

13-16 år, flicklag

13-16 år, pojklag

7-12 år, flicklag

7-12 år, pojklag

• I åldersgruppen 7-12 år är fördelningen i princip lika (88% respektive 89%). När det gäller 
åldersgruppen 13-16 år visar det sig att flicklagen i lägre utsträckning har bättre tider (86% 
för flicklag och 91% för pojklag, dock ej signifikant). Det finns ingen skillnad mellan herrlag 
och damlag.
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Handboll (1)

Fakta om Handboll
• Totalt ingick 66 klubbar i undersökningen 

med totalt 665 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 10,1 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,2 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 21 lag i sin klubb.

• Av de 665 lag inom handboll var 45% 
(298) lag pojklag medan 40% flicklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 15%.

• Åldersmässig var 49% lagen (323) i 
åldern 7-12 år medan 32% av lagen är i 
åldern 13-16 år. Endast 2% av lagen 
var i åldersgruppen 17-20 år.

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är pojklag i åldern 
7-12 år (totalt 173 lag) strax före flicklag i samma ålder  (150 lag). 

Antal klubbar 66
Antal lag 665
Lag per klubb 10,1
Antal träningstillfällen per lag 2,2

Handboll

Antal Andel
Pojklag 298 45%
Flicklag 269 40%
Herrlag 47 7%
Damlag 41 6%
Mixlag, Senior 10 2%
Totalt: 665 100%

Antal Andel
7-12 år 323 49%
13-16 år 213 32%
17-20 år 10 2%
Ungdom 21 3%
Senior 98 15%
Totalt: 665 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 173 150 323
13-16 år 109 104 213
17-20 år 6 4 10
Ungdom 10 11 21
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Handboll (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde handbollslagen 1 484 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 

62% till att vara under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande 
andel på totalnivå är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Handboll, antal 159 924 54 38 129 14 46 66 1 3 49 1
Handboll, andel 11% 62% 4% 3% 9% 1% 3% 4% 0% 0% 3% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Handboll (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper har majoriteten av sina träningar måndag till torsdag mellan kl. 17 

och 20, dock visar det sig att åldersgruppen 17-20 år och seniorer i högre utsträckning har 
träning efter kl. 20 på vardagar. 7-12 åringar har i högre utsträckning träning på helger 
jämfört med de andra grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 7-12 åringar, 13-16 åringar och seniorer har i princip lika stor andel bättre tider. 

Åldersgruppen 17-20 år tenderar att ha en högre andel bättre tider, men denna skillnad är 
ej signifikant.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 14% 56% 0% 2% 9% 0% 6% 8% 0% 0% 6% 0%
13-16 år 11% 65% 3% 4% 10% 1% 1% 2% 0% 0% 2% 0%
17-20 år 0% 71% 10% 0% 10% 0% 0% 10% 0% 0% 0% 0%
Senior 3% 72% 12% 1% 7% 2% 2% 1% 0% 0% 1% 0%

Fredag Lördag SöndagMå-To

80%

90%

79%

78%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år
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Handboll (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har samtliga grupper majoriteten av sina träningar på måndag 

till torsdag mellan kl. 17 och 20. Samtidigt är det en något större andel av flicklagen som 
har träning före kl. 17 måndag till torsdag jämfört med pojklag (9% jämfört med 16%, vilket 
är en signifikant skillnad). 

• Flicklag och pojklag har i princip en lika stor andel bättre tider (80% respektive 78%). 
Damlag tenderar att ha en något högre andel bättre tider jämfört med herrlag, men 
skillnaden är ej signifikant (83% jämfört med 79%).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 9% 61% 2% 3% 9% 1% 4% 5% 0% 0% 5% 0%
Flicklag 16% 59% 1% 2% 9% 0% 2% 6% 0% 0% 3% 0%
Herrlag 3% 73% 15% 1% 5% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1%
Damlag 3% 72% 7% 0% 9% 3% 3% 1% 0% 0% 1% 0%
Mixlag, senior 4% 63% 17% 4% 8% 4% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

71%

83%

79%

78%

80%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, seniorer

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag
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Handboll (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön har majoriteten av lagen träningarna måndag till 

torsdag kl. 17-20. När det gäller flicklag 7-12 år är det en betydligt större andel som har 
träning före kl. 17 jämfört med pojklag (9% jämfört med 19%, vilket är en signifikant 
skillnad).

• Det finns en tendens att pojklag i åldersgruppen 7-12 år har en något högre andel bättre 
tider jämfört med flicklag i samma åldersgruppen (ej signifikant). Damlag tenderar att ha en 
något högre andel bättre tider jämfört med herrlag. Denna skillnad är dock inte heller 
signifikant.

*) För få observationer

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 9% 57% 0% 3% 8% 0% 7% 7% 0% 1% 7% 0%
Flicklag 19% 53% 0% 1% 9% 0% 4% 9% 0% 0% 4% 0%

13-16 år Pojklag 10% 65% 5% 3% 10% 2% 1% 2% 0% 0% 2% 0%
Flicklag 14% 65% 2% 4% 9% 1% 1% 3% 0% 0% 2% 0%

17-20 år Pojklag * * * * * * * * * * * *
Flicklag * * * * * * * * * * * *

3% 73% 15% 1% 5% 1% 1% 1% 0% 0% 1% 1%
3% 72% 7% 0% 9% 3% 3% 1% 0% 0% 1% 0%

Mixlag, seniorer 4% 63% 17% 4% 8% 4% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag

71%

83%

79%

80%

79%

76%

80%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, senior

Damlag

Herrlag

17-20 år, Flicklag*

17-20 år, Pojklag*

13-16 år, Flicklag

13-16 år, Pojklag

7-12 år, Flicklag

7-12 år, Pojklag

*) För få observationer
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Innebandy (1)

Fakta om Innebandy
• Totalt ingick 66 klubbar i undersökningen 

med totalt 665 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 10,1 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 1,9 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 19 lag i sin klubb.

• Av de 665 lag inom handboll var 57% 
(379) lag pojklag medan 26% flicklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 16%.

• Åldersmässig var 47% lagen (313) i 
åldern 7-12 år medan 35% av lagen var 
i åldern 13-16 år. Endast 1% av lagen 
var i åldersgruppen 17-20 år.

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är pojklag i åldern 
7-12 år (totalt 223 lag) före flicklag i ålder 13-16 år (149 lag). 

Antal klubbar 66
Antal lag 665
Lag per klubb 10,1
Antal träningstillfällen per lag 1,9

Innebandy

Antal Andel
Pojklag 379 57%
Flicklag 175 26%
Mixlag, Ungdom 1 0%
Herrlag 55 8%
Damlag 49 7%
Mixlag, Senior 6 1%
Totalt: 665 100%

Antal Andel
7-12 år 313 47%
13-16 år 232 35%
17-20 år 9 1%
Ungdom 1 0%
Senior 110 16%
Totalt: 665 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 223 90 313
13-16 år 149 83 232
17-20 år 7 2 9
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Innebandy (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde innebandylagen 1 275 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 

63% till att vara under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande 
andel på totalnivå är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Innebandy, antal 92 800 56 28 103 13 23 37 0 21 101 1
Innebandy, andel 7% 63% 4% 2% 8% 1% 2% 3% 0% 2% 8% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Innebandy (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper har majoriteten av sina träningar under perioden måndag till 

torsdag mellan kl. 17 och 20, dock visar det sig att åldersgruppen 17-20 år och seniorer i 
högre utsträckning har träning efter 20 på vardagar. 7-12 åringar har i betydligt högre 
utsträckning träning på helger jämfört med de andra grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 13-16 åringar har signifikant större andel bättre tider jämfört med 7-12 åringar.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 10% 52% 0% 3% 8% 0% 4% 5% 0% 4% 14% 0%
13-16 år 8% 69% 3% 2% 10% 1% 0% 2% 0% 1% 4% 0%
17-20 år 6% 65% 12% 0% 12% 6% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Senior 1% 72% 14% 1% 5% 2% 0% 1% 0% 0% 3% 0%

Fredag Lördag SöndagMå-To

81%

76%

85%

79%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år
Signifikant

skillnad
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Innebandy (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har samtliga grupper majoriteten av sina träningar på måndag 

till torsdag mellan kl. 17 och 20. Herr- och damlag har i högre utsträckning träningar efter 
kl. 20 på vardagar jämfört med pojk- och flicklag.

• Flicklag har i högre utsträckning en större andel bättre tider jämfört med pojklag (86% 
jämfört med 80%, vilket är en signifikant skillnad). Samtidigt har damlag en högre andel 
bättre tider jämfört med herrlag (även denna skillnad är signifikant).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 9% 59% 2% 3% 9% 1% 2% 3% 0% 2% 9% 0%
Flicklag 8% 62% 1% 1% 10% 0% 3% 4% 0% 2% 10% 0%
Herrlag 3% 66% 18% 1% 5% 3% 1% 1% 0% 0% 3% 0%
Damlag 0% 77% 10% 0% 4% 2% 0% 2% 0% 0% 4% 1%
Mixlag, seniorer 0% 88% 0% 6% 6% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

94%

87%

75%

86%

80%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, seniorer

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag
Signifikant

skillnad

Signifikant
skillnad
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Innebandy (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön har majoriteten av lagen träningarna måndag till 

torsdag kl. 17-20. Både pojk- och flicklag i åldersgruppen 7-12 år har en betydande del av 
sin träning på helger (25% för pojklagen och 31% för flicklagen).

• Det finns en tendens att flicklag i åldersgruppen 7-12 och 13-16 år har en något högre 
andel bättre tider jämfört med pojklag i motsvarande åldersgrupper (dock ej signifikanta 
skillnader). Damlag har en signifikant högre andel bättre tider jämfört med herrlag (87% 
jämfört med 75%).

*) För få observationer

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 11% 51% 0% 4% 9% 0% 4% 5% 0% 4% 13% 0%
Flicklag 9% 53% 0% 1% 7% 0% 5% 6% 0% 3% 17% 0%

13-16 år Pojklag 7% 68% 4% 3% 9% 2% 0% 1% 0% 1% 4% 0%
Flicklag 8% 70% 1% 1% 11% 0% 1% 2% 0% 1% 5% 0%

17-20 år Pojklag 8% 69% 15% 0% 0% 8% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *

3% 66% 18% 1% 5% 3% 1% 1% 0% 0% 3% 0%
0% 77% 10% 0% 4% 2% 0% 2% 0% 0% 4% 1%

Mixlag, seniorer 0% 88% 0% 6% 6% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag

94%

87%

75%

69%

88%

83%

82%

78%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, senior

Damlag

Herrlag

17-20 år, Flicklag*

17-20 år, Pojklag

13-16 år, Flicklag

13-16 år, Pojklag

7-12 år, Flicklag

7-12 år, Pojklag

Signifikant
skillnad
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Ishockey (1)

Fakta om Ishockey
• Totalt ingick 65 klubbar i undersökningen 

med totalt 416 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 6,4 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,6 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 12 lag i sin klubb.

• Av de 416 lag inom ishockey var 43% 
(180) lag mixlag, ungdom, medan 31% 
pojklag. Seniorlagen (både dam, herr 
och mix) summerar sig till 22%.

• Åldersmässig var 47% lagen (313) i 
åldern 7-12 år medan 35% av lagen var 
i åldern 13-16 år. Endast 1% av lagen 
var i åldersgruppen 17-20 år.

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är pojklag i åldern 
7-12 år (totalt 71 lag) före pojklag i ålder 13-16 år (45 lag). 

Antal klubbar 65
Antal lag 416
Lag per klubb 6,4
Antal träningstillfällen per lag 2,6

Ishockey

Antal Andel
7-12 år 166 40%
13-16 år 113 27%
17-20 år 17 4%
Ungdom 28 7%
Senior 92 22%
Totalt: 416 100%

Antal Andel
Pojklag 130 31%
Flicklag 14 3%
Mixlag, ungdom 180 43%
Herrlag 28 7%
Damlag 19 5%
Mixlag, Senior 45 10%
Totalt: 416 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 71 1 72
13-16 år 45 1 46
17-20 år 9 0 9
Ungdom 5 12 17



Sid 48

Ishockey (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde ishockeylagen 1 097 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 

50% till att vara under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande 
andel på totalnivå är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Ishockey, antal 139 549 73 40 96 17 19 60 4 27 69 4
Ishockey, andel 13% 50% 7% 4% 9% 2% 2% 5% 0% 2% 6% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget
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Ishockey (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper förutom 7-12 åringar har majoriteten av sina träningar måndag till 

torsdag mellan kl. 17 och 20, samtidigt visar det sig att de åldersgruppen 17-20 år i högre 
utsträckning har träning efter kl. 20 på vardagar. 7-12 åringar har i högre utsträckning 
träning före kl. 17 på vardagar samt på helger jämfört med de andra grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• 13-16 åringar har signifikant större andel bättre tider jämfört med 7-12 åringar.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 25% 39% 0% 6% 8% 0% 3% 7% 1% 6% 7% 0%
13-16 år 7% 54% 8% 4% 9% 3% 1% 5% 0% 1% 7% 0%
17-20 år 4% 55% 22% 2% 6% 4% 0% 4% 0% 0% 2% 0%
Senior 4% 58% 12% 2% 9% 2% 1% 3% 0% 0% 6% 2%

Fredag Lördag SöndagMå-To

77%

67%

75%

60%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år Signifikant
skillnad
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Ishockey (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv är har både pojklag och damlag en majoritet av träningarna på

måndag till torsdag mellan 17 och 20. Då endast ett fåtal flicklag ingick i studien redovisas 
inte resultaten för denna grupp.

• Herrlag har en signifikant lägre andel bättre tider jämfört med damlag.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 14% 50% 6% 4% 7% 1% 0% 7% 1% 3% 6% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Herrlag 4% 36% 30% 4% 0% 2% 4% 0% 0% 2% 14% 5%
Damlag 0% 64% 6% 0% 6% 6% 0% 9% 3% 0% 6% 0%
Mixlag (ungdom + senior) 13% 50% 5% 4% 10% 2% 3% 5% 0% 3% 6% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

71%

85%

50%

71%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag (ungdom +
senior)

Damlag

Herrlag

Flicklag*

Pojklag

*) För få observationer

Signifikant
skillnad

*) För få observationer



Sid 51

Ishockey (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Pojk- och mixlag i åldern 7-12 år har i lägre utsträckning än övriga grupper träning 

vardagar kl. 17-20, dessa lag har i högre utsträckning än andra grupper träning före kl. 17 
på vardagar.

• Det finns en tendens att pojklag i åldersgruppen 7-12 har en högre andel bättre tider 
jämfört med mixlag i samma ålder. När det gäller åldersgruppen 13-16 år finns det ingen 
skillnad mellan pojklag och mixlag.

*) För få observationer

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 20% 45% 0% 4% 7% 0% 1% 8% 1% 6% 7% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag 28% 35% 0% 6% 9% 0% 5% 6% 0% 5% 7% 0%

13-16 år Pojklag 7% 55% 11% 5% 8% 2% 0% 6% 0% 0% 7% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag 6% 54% 7% 3% 10% 4% 2% 5% 0% 2% 8% 0%

17-20 år Pojklag 9% 61% 22% 0% 4% 0% 0% 4% 0% 0% 0% 0%
Flicklag * * * * * * * * * * * *
Mixlag 0% 50% 23% 4% 8% 8% 0% 4% 0% 0% 4% 0%

4% 36% 30% 4% 0% 2% 4% 0% 0% 2% 14% 5%
0% 64% 6% 0% 6% 6% 0% 9% 3% 0% 6% 0%

Mixlag, seniorer 5% 65% 8% 1% 13% 1% 1% 3% 0% 0% 3% 1%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag

84%
85%

50%
65%

70%
76%

76%
56%

67%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Mixlag, senior

Damlag

Herrlag

17-20 år, Mixlag

17-20 år, Flicklag*

17-20 år, Pojklag

13-16 år, Mixlag

13-16 år, Flicklag*

13-16 år, Pojklag

7-12 år, Mixlag

7-12 år, Flicklag*

7-12 år, Pojklag

*) För få observationer



Sid 52

Volleyboll (1)

Fakta om Volleyboll
• Totalt ingick 48 klubbar i undersökningen 

med totalt 201 lag. Det innebär att varje 
klubb i snitt har 4,2 lag. Varje lag har i 
genomsnitt 2,3 träningstillfällen under en 
vecka. Den klubb som har flest lag har 
totalt 13 lag i sin klubb.

• Av de 201 lag inom volleyboll var 38% 
(76) lag flicklag medan 24% var pojklag. 
Seniorlagen (både dam, herr och mix) 
summerar sig till 38%.

• Åldersmässig var 34% lagen (68) i 
åldern 13-16 år medan 38% av lagen 
var seniorlag. 

• Uppdelat på både ålder och kön visar det sig att den största gruppen är flicklag i åldern 
13-16 år (totalt 44 lag) före pojklag i samma ålder (24 lag). 

Antal klubbar 48
Antal lag 201
Lag per klubb 4,2
Antal träningstillfällen per lag 2,3

Volleyboll

Antal Andel
Pojklag 48 24%
Flicklag 76 38%
Herrlag 34 17%
Damlag 39 19%
Mixlag, Senior 4 2%
Totalt: 201 100%

Antal Andel
7-12 år 21 10%
13-16 år 68 34%
17-20 år 18 9%
Ungdom 17 8%
Senior 77 38%
Totalt: 201 100%

Pojklag Flicklag Totalt
7-12 år 6 15 21
13-16 år 24 44 68
17-20 år 11 7 18
Ungdom 7 10 17



Sid 53

Volleyboll (2)

Fördelning av träningstider, totalt
• Totalt genomförde volleybollagen 462 träningar under en vecka. Av dessa fördelar sig 69% 

till att vara under perioden måndag till torsdag mellan kl. 17 och 20. Motsvarande andel på
totalnivå är 64%.

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Volleyboll, antal 36 321 27 21 35 1 3 9 0 2 7 0
Volleyboll, andel 8% 69% 6% 5% 8% 0% 1% 2% 0% 0% 2% 0%
Totalt*, andel 9% 64% 4% 3% 8% 1% 2% 3% 0% 1% 5% 0%

Lördag SöndagMå-To Fredag

*) Avser alla idrotter sammanslaget



Sid 54

Volleyboll (3)

Fördelning av träningstider, ålder
• Samtliga åldersgrupper har majoriteten av sina träningar måndag till torsdag mellan kl. 17 

och 20. 7-12 åringar har i betydligt högre utsträckning träning på helger jämfört med de 
övriga grupperna.

• I figuren nedan visas summan av ”bättre tider” (se sidan 12 för definition). 
• Det finns en tendens att med stigande ålder så ökar andelen bättre tider. Dock är enda 

signifikanta skillnaden mellan 7-12 åringar och seniorer (66% jämfört med 85%).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 17% 52% 0% 7% 3% 0% 7% 10% 0% 3% 0% 0%
13-16 år 14% 67% 0% 9% 8% 0% 0% 1% 0% 1% 1% 0%
17-20 år 18% 65% 0% 3% 13% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 0%
Senior 2% 74% 12% 1% 7% 0% 0% 2% 0% 0% 1% 0%

Fredag Lördag SöndagMå-To

85%

80%

77%

66%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Senior

17-20 år

13-16 år

7-12 år



Sid 55

Volleyboll (4)

Fördelning av träningstider, kön
• Sett ur ett genusperspektiv har samtliga grupper majoriteten av sina träningar på måndag 

till torsdag mellan kl. 17 och 20. Pojk- och flicklag har i högre utsträckning träning före kl. 
17 på vardagar jämfört med herr- och damlag.

• Pojk- och flicklag har i princip lika stor andel bättre tider (75% jämfört med 76%), detta 
gäller även för herr- och damlag (85% jämfört med 88%).

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 15% 63% 0% 7% 11% 0% 1% 0% 0% 1% 1% 0%
Flicklag 15% 65% 0% 7% 6% 0% 1% 4% 0% 1% 1% 0%
Herrlag 2% 74% 12% 1% 6% 0% 1% 4% 0% 0% 1% 0%
Damlag 2% 78% 9% 1% 7% 1% 0% 1% 0% 0% 2% 0%

Må-To Fredag Lördag Söndag

88%

85%

76%

75%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Damlag

Herrlag

Flicklag

Pojklag



Sid 56

Volleyboll (5)

Fördelning av träningstider, ålder och kön
• Även när vi kombinerar ålder och kön har majoriteten, med undantag för 7-12 år pojklag, 

av lagen träningarna måndag till torsdag kl. 17-20. Flicklag i åldersgruppen 7-12 år har en 
tendens till att ha mer träningar på helger (ej signifikant).

• Pojklag i åldern 7-12 år har en signifikant lägre andel bättre tider jämfört med flicklag i 
samma ålder. Dock är det endast ett fåtal observationer för dessa två grupper, 6 lag 
respektive 15 lag. Det finns en tendens att pojklag i åldern 17-20 år har större andel bättre 
tider jämfört med flicklag i samma ålder (ej signifikant).

*) För få observationer

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 22% 44% 0% 22% 0% 0% 11% 0% 0% 0% 0% 0%
Flicklag 15% 55% 0% 0% 5% 0% 5% 15% 0% 5% 0% 0%

13-16 år Pojklag 13% 64% 0% 9% 13% 0% 0% 0% 0% 2% 0% 0%
Flicklag 14% 69% 0% 9% 5% 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0%

17-20 år Pojklag 16% 68% 0% 0% 12% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0%
Flicklag 20% 60% 0% 7% 13% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

2% 74% 12% 1% 6% 0% 1% 4% 0% 0% 1% 0%
2% 78% 9% 1% 7% 1% 0% 1% 0% 0% 2% 0%

Söndag

Herrlag
Damlag

Må-To Fredag Lördag

88%

85%

73%

84%

77%

77%

75%

44%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Damlag

Herrlag

17-20 år, Flicklag

17-20 år, Pojklag

13-16 år, Flicklag

13-16 år, Pojklag

7-12 år, Flicklag

7-12 år, Pojklag Signifikant
skillnad



Sid 57

Bakgrund om föreningarna

Bakgrund om föreningarna
• Idrottsföreningarna fick även fråga om de är beroende av kommunen eller om de har egna 

anläggningar. Se tabell nedan.

Är ni beroende av kommunen vad 
gäller anläggningar, eller har ni 
egna anläggningar? Bandy Basket Fotboll Handboll Innebandy Ishockey Volleyboll Totalt
Har inga egna anläggningar 69% 89% 34% 91% 88% 70% 84% 73%
Har delvis egna anläggningar 16% 6% 46% 9% 11% 15% 11% 18%
Har bara egna anläggningar 15% 5% 21% 0% 1% 14% 4% 9%

• Totalt uppger nästan tre av fyra (73%) att de inte har några egna anläggningar. De idrotter 
som sticker ut vad gäller tillgång till egna anläggningar är bandy, fotboll och ishockey. 

Är föreningens ordförande kvinna 
eller man?• 10% av föreningar uppger att föreningens 

ordförande är en kvinna, medan i 89% av 
föreningarna är ordföranden en man. Se figur till 
höger.

• Uppdelat på föreningar visar det sig att det i 
högre utsträckning är en kvinnlig ordförande 
inom idrotterna basket och volleyboll. Se tabell 
nedan. 89%

10% 1%

Man
Kvinna
Vet ej

Bandy Basket Fotboll Handboll Innebandy Ishockey Volleyboll
Man 90% 81% 91% 88% 91% 93% 78%
Kvinna 8% 17% 7% 11% 9% 6% 18%
Vet ej 2% 2% 2% 1% 0% 1% 4%



Sid 58

Bilagor

Totalt
Bandy
Basket
Fotboll
Handboll
Innebandy
Ishockey
Volleyboll



Sid 59

Bilaga - Totalt

Fördelning av träningstider - antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 368 1 785 0 91 221 1 131 145 4 68 231 0
13-16 år 231 1 877 87 87 261 28 27 76 1 13 127 1
17-20 år 15 206 32 3 23 6 2 7 0 0 6 0
Senior 54 1 241 183 29 119 22 16 32 1 1 55 6

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 301 2 231 83 105 282 24 96 120 2 45 209 1
Flicklag 231 1 374 14 55 176 2 46 82 2 19 122 0
Herrlag 20 506 106 11 39 9 7 15 0 1 25 4
Damlag 11 489 52 3 46 10 7 10 1 0 22 1

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 175 1050 0 56 122 1 80 77 2 40 136 0
Flicklag 126 622 0 21 77 0 37 53 1 15 78 0

13-16 år Pojklag 115 1049 61 48 147 19 14 39 0 5 68 1
Flicklag 102 695 11 33 92 2 9 27 1 4 44 0

17-20 år Pojklag 11 132 22 1 13 4 2 4 0 0 5 0
Flicklag 3 57 3 1 7 0 0 2 0 0 0 0

20 506 106 11 39 9 7 15 0 1 25 4
11 489 52 3 46 10 7 10 1 0 22 1

Söndag

Herrlag
Damlag

Totalt

Må-To Fredag Lördag

Söndag

Totalt

Må-To Fredag Lördag Söndag

Totalt

Må-To Fredag Lördag



Sid 60

Bilaga - Bandy

Fördelning av träningstider - antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 27 108 0 2 11 0 12 8 0 3 8 0
13-16 år 25 124 6 2 19 2 2 3 0 0 6 0
17-20 år 2 32 14 1 3 3 1 1 0 0 0 0
Senior 16 103 10 12 6 0 1 1 0 0 1 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 46 186 18 5 25 5 11 9 0 1 11 0
Flicklag 1 15 0 0 2 0 1 1 0 1 1 0
Herrlag 2 25 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0
Damlag 0 15 4 1 2 0 0 0 0 0 1 0
Mixlag (ungdom + senior) 21 126 3 10 9 0 4 3 0 1 2 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 22 66 0 2 8 0 8 6 0 1 5 0
Flicklag 1 9 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0
Mixlag 4 33 0 0 2 0 3 2 0 1 2 0

13-16 år Pojklag 23 92 5 2 15 2 2 2 0 0 6 0
Flicklag 0 6 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0
Mixlag 2 26 1 0 3 0 0 0 0 0 0 0

17-20 år Pojklag 1 28 13 1 2 3 1 1 0 0 0 0
Flicklag 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mixlag 1 4 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 25 5 1 1 0 0 0 0 0 0 0
0 15 4 1 2 0 0 0 0 0 1 0

Mixlag, seniorer 14 63 1 10 3 0 1 1 0 0 0 0

Söndag

Herrlag
Damlag

Bandy

Må-To Fredag Lördag

Söndag

Bandy

Må-To Fredag Lördag Söndag

Bandy

Må-To Fredag Lördag



Sid 61

Bilaga - Basket

Fördelning av träningstider - antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 70 270 0 26 52 0 22 13 0 1 33 0
13-16 år 33 367 13 19 78 4 6 21 1 3 13 0
17-20 år 3 36 1 0 4 0 1 1 0 0 0 0
Senior 8 160 36 5 32 4 1 4 0 0 8 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 47 331 10 21 62 4 18 15 0 1 21 0
Flicklag 59 342 4 24 72 0 11 20 1 3 25 0
Herrlag 4 67 20 4 16 3 1 3 0 0 5 0
Damlag 4 81 13 1 13 1 0 1 0 0 2 0
Mixlag 0 12 3 0 3 0 0 0 0 0 1 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 30 138 0 11 25 0 14 4 0 0 15 0
Flicklag 40 132 0 15 27 0 8 9 0 1 18 0

13-16 år Pojklag 14 177 10 10 34 4 3 11 0 1 6 0
Flicklag 19 190 3 9 44 0 3 10 1 2 7 0

17-20 år Pojklag 3 16 0 0 3 0 1 0 0 0 0 0
Flicklag 0 20 1 0 1 0 0 1 0 0 0 0

4 67 20 4 16 3 1 3 0 0 5 0
4 81 13 1 13 1 0 1 0 0 2 0

Mixlag, seniorer 0 12 3 0 3 0 0 0 0 0 1 0

Herrlag
Damlag

Söndag

Basket

Må-To Fredag Lördag Söndag

Basket

Må-To Fredag Lördag

Basket

Må-To Fredag Lördag Söndag



Sid 62

Bilaga - Fotboll

Fördelning av träningstider, antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 38 651 0 13 33 0 29 22 0 21 60 0
13-16 år 36 460 9 12 27 0 8 13 0 2 50 1
17-20 år 0 59 2 0 4 0 0 1 0 0 4 0
Senior 3 243 5 0 8 0 4 7 0 0 16 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 34 720 9 18 45 0 25 22 0 14 67 1
Flicklag 40 450 2 7 19 0 12 14 0 9 47 0
Herrlag 2 114 3 0 2 0 1 5 0 0 6 0
Damlag 1 102 2 0 4 0 3 2 0 0 9 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 21 395 0 11 18 0 20 13 0 13 35 0
Flicklag 17 256 0 2 15 0 9 9 0 8 25 0

13-16 år Pojklag 13 285 7 7 24 0 5 8 0 1 28 1
Flicklag 23 175 2 5 3 0 3 5 0 1 22 0

17-20 år Pojklag 0 40 2 0 3 0 0 1 0 0 4 0
Flicklag 0 19 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

2 114 3 0 2 0 1 5 0 0 6 0
1 102 2 0 4 0 3 2 0 0 9 0

Mixlag, seniorer 0 27 0 0 2 0 0 0 0 0 1 0

Söndag

Herrlag
Damlag

Fotboll

Må-To Fredag Lördag

Fredag Lördag Söndag

Fotboll

Må-To Fredag Lördag Söndag

Fotboll

Må-To



Sid 63

Bilaga - Handboll

Fördelning av träningstider, antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 82 335 0 13 52 1 34 48 1 3 34 0
13-16 år 61 345 17 19 51 7 5 13 0 0 13 0
17-20 år 0 15 2 0 2 0 0 2 0 0 0 0
Senior 9 202 33 2 20 6 5 2 0 0 2 1

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 58 385 13 21 58 6 26 31 0 3 29 0
Flicklag 85 310 6 11 47 2 13 32 1 0 18 0
Herrlag 4 102 21 1 7 1 1 1 0 0 1 1
Damlag 4 85 8 0 11 4 4 1 0 0 1 0
Mixlag, senior 1 15 4 1 2 1 0 0 0 0 0 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 30 191 0 11 28 1 23 24 0 3 22 0
Flicklag 52 144 0 2 24 0 11 24 1 0 12 0

13-16 år Pojklag 28 186 13 10 29 5 3 6 0 0 7 0
Flicklag 33 159 4 9 22 2 2 7 0 0 6 0

17-20 år Pojklag 0 8 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0
Flicklag 0 7 2 0 1 0 0 1 0 0 0 0

4 102 21 1 7 1 1 1 0 0 1 1
4 85 8 0 11 4 4 1 0 0 1 0

Mixlag, seniorer 1 15 4 1 2 1 0 0 0 0 0 0

Herrlag
Damlag

Söndag

Handboll

Må-To Fredag Lördag Söndag

Handboll

Må-To Fredag Lördag

Handboll

Må-To Fredag Lördag Söndag



Sid 64

Bilaga - Innebandy

Fördelning av träningstider, antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 52 260 0 14 41 0 20 26 0 18 71 0
13-16 år 35 321 14 11 47 6 2 7 0 3 20 0
17-20 år 1 11 2 0 2 1 0 0 0 0 0 0
Senior 4 206 40 3 13 6 1 4 0 0 9 1

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 63 408 14 22 61 7 14 22 0 16 61 0
Flicklag 25 184 2 3 29 0 8 11 0 5 30 0
Herrlag 4 101 28 2 7 4 1 2 0 0 4 0
Damlag 0 91 12 0 5 2 0 2 0 0 5 1
Mixlag 0 14 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 40 190 0 13 32 0 13 18 0 14 49 0
Flicklag 12 70 0 1 9 0 7 8 0 4 22 0

13-16 år Pojklag 22 209 12 9 29 6 1 4 0 2 12 0
Flicklag 13 112 2 2 18 0 1 3 0 1 8 0

17-20 år Pojklag 1 9 2 0 0 1 0 0 0 0 0 0
Flicklag 0 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0

4 101 28 2 7 4 1 2 0 0 4 0
0 91 12 0 5 2 0 2 0 0 5 1

Mixlag, seniorer 0 14 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Söndag

Herrlag
Damlag

Innebandy

Må-To Fredag Lördag

Fredag Lördag Söndag

Innebandy

Må-To Fredag Lördag Söndag

Innebandy

Må-To



Sid 65

Bilaga - Ishockey

Fördelning av träningstider, antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 94 146 0 21 31 0 12 25 3 21 25 0
13-16 år 24 177 28 13 29 9 4 18 0 4 24 0
17-20 år 2 27 11 1 3 2 0 2 0 0 1 0
Senior 10 153 32 4 24 5 3 9 1 1 16 4

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 41 150 19 12 22 2 1 21 2 9 19 0
Flicklag 4 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0
Herrlag 2 20 17 2 0 1 2 0 0 1 8 3
Damlag 0 21 2 0 2 2 0 3 1 0 2 0
Mixlag (ungdom + senior) 83 312 33 23 63 11 16 30 1 16 37 1

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 30 66 0 6 11 0 1 12 2 9 10 0
Flicklag 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Mixlag 63 80 0 14 20 0 11 13 1 12 15 0

13-16 år Pojklag 9 70 14 6 10 2 0 8 0 0 9 0
Flicklag 3 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0
Mixlag 12 107 14 6 19 7 4 10 0 4 15 0

17-20 år Pojklag 2 14 5 0 1 0 0 1 0 0 0 0
Flicklag 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Mixlag 0 13 6 1 2 2 0 1 0 0 1 0

2 20 17 2 0 1 2 0 0 1 8 3
0 21 2 0 2 2 0 3 1 0 2 0

Mixlag, seniorer 8 112 13 2 22 2 1 6 0 0 6 1

Herrlag
Damlag

Söndag

Ishockey

Må-To Fredag Lördag Söndag

Ishockey

Må-To Fredag Lördag

Ishockey

Må-To Fredag Lördag Söndag



Sid 66

Bilaga - Volleyboll

Fördelning av träningstider, antal träningar

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år 5 15 0 2 1 0 2 3 0 1 0 0
13-16 år 17 83 0 11 10 0 0 1 0 1 1 0
17-20 år 7 26 0 1 5 0 0 0 0 0 1 0
Senior 4 174 27 3 16 1 1 5 0 0 3 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

Pojklag 12 51 0 6 9 0 1 0 0 1 1 0
Flicklag 17 73 0 8 7 0 1 4 0 1 1 0
Herrlag 2 77 12 1 6 0 1 4 0 0 1 0
Damlag 2 94 11 1 9 1 0 1 0 0 2 0
Mixlag 0 3 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Före 
17:00

17:00-
20:00

Efter 
20:00

Före 
17:00

17:00-
19:00

Efter 
19:00

Före 
11:00

11:00-
17:00

Efter 
17:00

Före 
11:00

11:00-
20:00

Efter 
20:00

7-12 år Pojklag 2 4 0 2 0 0 1 0 0 0 0 0
Flicklag 3 11 0 0 1 0 1 3 0 1 0 0

13-16 år Pojklag 6 30 0 4 6 0 0 0 0 1 0 0
Flicklag 11 53 0 7 4 0 0 1 0 0 1 0

17-20 år Pojklag 4 17 0 0 3 0 0 0 0 0 1 0
Flicklag 3 9 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

2 77 12 1 6 0 1 4 0 0 1 0
2 94 11 1 9 1 0 1 0 0 2 0

Mixlag, seniorer 0 3 4 1 1 0 0 0 0 0 0 0

Söndag

Herrlag
Damlag

Volleyboll

Må-To Fredag Lördag

Fredag Lördag Söndag

Volleyboll

Må-To Fredag Lördag Söndag

Volleyboll

Må-To





Idrottens Hus, 114 73 Stockholm • Tel: 08-699 60 00 • Fax: 08-699 62 00
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